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ROKSŻEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę pizyjnuje Kantor Kurjera Warezcuskiego codziennie cd godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i lwięta cd godziny JO-ej rano do Lei w południe.
W schód słońca o godzinie 5 minut 43. 
Zachód „ „ 6 „ 03.

Długość dnia godzin 12 minut 20, 
Ubyło „ „ 4 „ 23.

Wschód księżyca o godzinie 4 minut 49 w. 
Zachód „ , 2 „ 29 r.

Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 9.
Dziś o godzinie 2-ej popolndniu ciepła 17° R,

KURIER WARSZAWSF
Wychodzi i rozsyła się twa razy dziennie na Warszawę i ra prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pcświąieczne tylko wieczorem.

Ogłoś żeni a. Ą .
Reklamy: za jeden widm 

garmontowy albo jego miejsco'^ 
pierwszy taż 25 kop., za każdy” 
następny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop,, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy- 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

Piątek-. AureijiP. i Kleofasa Męcz 
Sobota: Cyprjara i Justyny P.M. 
Niedziela: Ladysława z Gieln. 
Poniedziałek: Wacława kr. Cz.

Prenumerata.
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za. ednoszen e do domu dopła
ca się kop. 5.

Ka prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze- 
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Dziś: Mateusza Ap. i E.
Wtorek: Maurycego Męcz. 
Środa: Tekli Panny Męez.
Czwartek: M. P. od wykupu niewól.

Od administracji.
— Upraszamy szan. prenumeratorów na prowin

cji, dla uniknienia zwłoki w przesyłce „Kurjera“, 
o wczesne odnawianie przedpłaty na kwartał iVb. r.

KALEHHAH3.
tmiona słowiańskie: Dziś Bożydara; jutro Zelintira.
Teatra: Teatr Wielki: jutro „Gioconda” (wy

stęp gościnny pani Zofji Brajninowej, oraz pierwszy 
występ panny Heleny Hermanówny po powrocie z 
urlopu);—teatr Letni (w ogrodzie Saskim): dziś 
„Mąż z grzeczności”; jutro ,.On będzie ińoim” i „Pan 
Jowialski”;—teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej): 
dziś ..Porwanie sabinek”; jutro „O dwie godziny” i 
„Dwużeniec”. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. Otwarty co- 
' dziennie od godziny 10-ej rano do wieczora.

■— Jutro w kościele św. Franciszka Serafickiego 
(po-franciszkańskim) o godzinie 10-ąj zrana odpra
wioną będzie uroczysta wotywa przed ołtarzem św. 
Antoniego, z wystawieniem N. Sakramentu w pu
szce i z procesją.

Przegląd polityczny.

Po zapewnieniach pokojowych prasy półurzędo- 
wej mocarstw rozstrzygających o położeniu Europy, 
wiadomość o rewolucyjnym zamachu stanu we 
■Wschodniej Rumelji nadeszła dosyć niespodziewa
nie, aczkolwiek to wszystko, co się od pól roku dzia
no w prowincjach półwyspu bałkańskiego, zamie
szkałych przeważnie przez ludność bułgarską, po
zwalało przypuszczać, iź przewrót rzeczy zbliża się 
rączym biegiem. Agitację prowadzono przecież s 
gorączkowym zapałem w Rumelji i Macedońji, a 
jak się obecnie pokazuje, nici jej sięgały aż do biu
ra p. Karawelowa, prezesa ministrów w Sofji.

Naczelnicy ukartowanej rewolucji oczekiwali na 
.powrót do Filipopola dzisiejszego jeneralnego gu
bernatora Rumelji, Gawiyła baszy Chrestowicza, 
który przez kilka miesięcy bawił w Konstantynopo
lu i pozwolił w nieobecności swojej rozrosnąć się re
wolucyjnemu j oiipowi. Wybuch nastąpił—kombi
nując daty—w piątek. Rząd prowizoryczny, który 
utworzył się w najgłębszej ciszy—uwięził niezwło
cznie Gawryla baszę w jego własnem mieszkaniu i 
proklamował niezawisłość Rumelji tureckiej, tudzież 
połączenie jej z północną Bułgarją. Tron ofiarowa
no ks. Aleksandrowi, który przyjąć go musi, je
żeli nie chee abdykować we własnem księstwie. 
■Według jednych wersyj udał on się już z Warny do 
Filipopola wraz z prezesem swojego gabinetu, mo
ralnym sprawcą faktu, Karawełcwem, według in
nych podążył w sobotę do Tyrnowy. Tymczasem i 
zarządzono mobilizację armji bułgarskiej, wezwano 
pod broń rezerwy i zwołano sebranje bułgarskie na 
d. 22-gi b. m. (zapewne według starego stylu).

Komitet prowizoryczny w Rumelji obsadził nie
zwłocznie punkta strategiczne na granicy rurcelij- 
sko-tureckiej i wysadził w powietrze wielki most 
Mustafy baszy, znajdujący się na drodze z Filipc- 
pola do Adrjanopola. Uczyniono więc na razie 
wszystko, aby przeszkodzić wojskom tureckim do 
wkroczenia. Dalszy rozwój wypadków opowiedzą 
depesze nadchodzące w ciągu dnia dzisiejszego.

Przewrót w Rumelji, jak donoszą nam z "Wiednia, 
acz zrazu wszędzie uważany za ukartowany i niesa
modzielnie przedsięwzięty przez Bułgarję, przecie 
okazać się może podjętym na własną rękę. Tak 
przynajmniej w pierwszej chwili rzecz przedstawia
ją w urzędowych kołach wiedeńskich. Nie chcą tam 
wiedzieć‘o niczem i utrzymują, że zaskoczeni zostali 
#rzęz fakta dokonane. Opinja wszakże stolicy au

striackiej mało wartości przypisuje tym półurzędo- 
wym emanacjom. Powszechnie sądzą, iż wszystko 
odbędzie się w drodze pokojowej i bez przelewu 
krwi, gdyż W. Parta nie zdecyduje się zapewne na 
wkroczenie zbrojne do Rumelji. Podług traktatu 
berlińskiego, nawet prawo jej do tego wcale nieja
sne. Odnośny ustęp opiewa, iź W. Porta wkroczyć 
może w razie rozruchów jedynie w-tedy, jeżeli guber
nator jeneralny prosi o pomoc. Dodajmy, że nie ma 
pieniędzy na wojnę.

Francuski minister marynarki otrzymał od dowo
dzącego wojskami na wyspie Madagaskarze, admi
rała Miot’a z Tamatawy pod dniem 12 b. m. depe
szę, w której tenże donosi, iż w dniu 12 b. m. przed
sięwziął rekonesans zaczepny, celem przekonania 
się o obecności howasów w pozycji. Tarafat. Za- | 
szedł on po nad rzeką Soamuf z prawej flanki nie- o 
przyjaciela i znalazł w rzeczonej pozycji silny kor- ! 
pus howasów ukryty za oszańcowaniem. Przyszło I 
do starcia, w którem ze strony francuskiej 31 żoł- * 
nierzy zostało ranionych a dwóch padło. Francuzi 
walczyć mieli z zapałem. Admirał nic nie wspomi
na, jaki był koniec krwawego rekonesansu.

Niejasno a wskutek tego błędnie opiewała depe
sza Ajencji północnej, streszczająca manifest wybor
czy, który p. Gladstone wydał w dniu 18-ym b. m. 
z zamku swego Havarden, aby posłużył stronnictwu 
za sztandar. Były premier usprawiedliwia się prze- 
dewszystkiem, iż w przyszłym parlamencie nie bę
dzie mógł przyjąć tak czynnego udziału, jakiby 
wziąć pragnął; lata ciążą na spracowanych barkach. 
Dalej broni Gladstone polityki swojej w rzeczach 
Czarnogórze, Grecji, Afganistanu, Indyj, południo
wej Afryki i Egiptu. Co do Egiptu wyraża żywe 
pragnienie, ażeby Anglja jaknajprędzej, o ile honor 
pozwoli, wycofała się najzupełniej z takowego. 
Jest stanowczym przeciwnikiem zarówno aneksji 
jak protektoratu angielskiego a nawet przedłużenia 
okupacji. Angielska polityka w Egipcie była — 
zdaniem Gladstone's — tradycyjnym obłędem jego 
poprzedników; najlepiej szybko z nim zerwać. Do
póki Anglja me opuści Egiptu, będzie narażoną na 
tysiączne upokorzenia i tamowaną na każdym kro
ku przez słuszne prawa innych mocarstw, których 
naruszać nie może. Wpływu Anglji cżyćby należa
ło raczej na obronę państw małych i poparcie roz
kwitającej wolności na Wschodzie. Irlandji mówca 
gotów jest przyznać zupełną autonomję, o ile tako
wa da się pogodzić ze zwierzchnictwem korony, je
dnością państwa i powagą parlamentu. Zresztą 
doradza jaknajwiększą przezorność w urzeczywis
tnieniu reform tak ważnych, jak decentralizacja sa
morządu, reorganizacja izby lordów it.p. Pall Mail 
Gazette i Saint James Gazette potępiają już surowo 
manifest Gldastone’a, jako samochwalczy, trwożli
wy i płytki w rozumowaniach a ubogi w hasła pra
ktyczne dla zbliżającej się akcji wyborczej.

Do Eolitische Corr. donoszą z Londynu, że w an
gielskich kołach wojskowych nie przeczą prawdo
podobieństwu wtargnięcia hord sudańskich do Egi
ptu górnego, mniemają jednak, że wypadek taki 
nie mógłby nastąpić tak prędko, jak się wielu oba
wia. W istocie najdalej wysunięty ku północy etap 
hordy zbrojnej mahdiego znajduje się w Bashamie, 
a zatem o 140 mil od wysuniętego nadal na połu
dnie posterunku angielskiego pod Akasheb. Punkt 
ten był do niedawna obsadzony przez dwie kompa- 
nje wojsk angielskich, jeden bataljon murzyński, 
pół bataljonu i pół baterji artylerji egipskiej. Prze
zorność nakazywała wzmocnić to stanowisko i wy
słano tam posiłki z rozkazem, ażeby pozycję obwa
rowano silnemi fortyfikacjami ziemnemi. Zarzą
dzenie tych środków poczytują na teraz za dosta
teczne, ażeby stawić czoło ewentualnym niebezpie
czeństwom. Odbywa się jednak nieustanna narada 
pomiędzy ministerjum wojny a dowództwem armji 
okupacyjnej w sprawie środków, któreby przed
sięwziąć wypadło, gdyby powstańcy w samej rze
czy zbliżyli się do granic Egiptu. Twierdzą, że w 

takim razie podjęłoby wycieczkę znaezniejszem 
siłami drogą wodną, co ułatwia wzbierający o tej 
porze Nil.

Z innej strony stwierdzają, że nadzieje Anglji 
łatwiejszego zażegnania burz sudańskich po śmierci 
mahdiego nie sprawdzają się wcale. Znowu bo
wiem w tych dniach sygnalizowano z Suakimu 
starcie pomiędzy kawalerją indyjską a wyslanemi 
na zwiady oddziałami powstańców. Nadmieniono 
wprawdzie, że powstańcy ponieśli klęskę, ale w 
tym wypadku nie idzie o to lecz o fakt, ‘że z obe
cnego stanu nie można obiecywać sobie rychłej 
pacyfikacji i źe czujność wojsk angielskich jest obe
cnie bardziej może potrzebną, niż w chwili otwarte! 
wojny.

Br. Z.
. »■■■ .......................-NI <Ł

Echa kąpielowe.
Z Drużbak v. Ruszbach górnych (Węgry)

w sierpniu.
Zakątek tutejszy, zwany DruZbaki v. Ruszbachy 

górne (Ober-Reusclienbacb, Felsó-Ruszbach), położo
ny na Spiżu węgierskim, w dorzeczu Popradu, w blisko
ści Lubomli, dawnej niegdyś rezydencji starostów, 
spiskich, mało lub wcale nie jest znany mieszkańcom 
Królestwa, udającym się do wód zagranicznych, a 
może nawet nie jest dostatecznie znany lekarzem 
polskim, skoro pomimo nadzwyczajnej skuteczności 
wód tutejszych, nie przysyłają do nich swoich pa
cjentów.

Wody druzbackie oddawna wysoko są cenione na^ 
Węgrzech. Na początku XVII-go wieku, gdy w nich : 
szukali uzdrowienia: ks. Stanisław Lubomirski, sta
rosta sp’ski, który corocznie zjeżdżał do Drużbak; ks. 
Zborowski i inni magnaci polscy, zakład leczniczy 
tutejszy był w rozkwicie. Istniały tu wówczas wspa
niałe budowle, pysznie urządzone łazienki. Tutaj 
też odbywały się liczne zjazdy, wyścigi i igrzyska.

Dziś z tej całej wielkości Drużbak pozostały tylko ‘ 
wspomnienia i rozrzucone szczątki zwalisk. Zakład 
zaś leczniczy przedstawia się obecnie bardzo, nawet 
mniej niż bardzo—skromnie.

Pomimo to zwykle przez cały sezon kuracyjny na
pływ gości, przeważnie krajowców, bywa tak liczny, 
iż zakład wszystkich zgłaszających się nie jest w mo
żności pomieszczać. Przyczyna tego napływu polega 
naprzód na skuteczności wód tutejszych, powtóre zaś 
na nadzwyczaj nizkich kosztach kuracyjnych, gdyż 
za picie wód żadna opłata nie jest pobierana; kąpiel 
w łazienkach zakładowych kosztuje kilkanaście cen
tów, cena zaś pokoiku schludnego, zaopatrzonego w 
niezbędne sprzęty, wynosi najwyżej pół guldena na 
dobę. Stół też w miejscowej restauracji, właściwie 
oberży, jest smaczny, zdrowy i tani.

W ostatnich czasach powzięto w sferach miejsco
wych węgierskich zamiar utworzenia towarzystwa 
akcyjnego, celem postawienia zakładu leczniczego w 
Drużbakach na stopie, odpowiadającej pierwszorzę
dnym tego rodzaju zakładom europejskim. Zamiar 
ten jednak urzeczywistniony nie został, na czem nie
wątpliwie zyskali ubodzy chorzy, dla których ceny 
podówczas stałyby się niedostępne.

Obecnie wieś Drużbaki górne, wraz z należącym do 
niej zakładem leczniczym, stanowi własność hr. An
drzeja Zamoyskiego, syna powszechnie szanowanego 
właściciela dóbr Maciejowice w Królestwie Polskiem. 
Nowy właściciel stara się ułacnemi środkami zakład 
dźwignąć, a nagromadzone już na miejscu materjąły 
budowlane świadczą o zamierzonem przezeń a bardzo 
pożądanem rozszerzeniu tego zakładu.

Analiza wód drużbackich dokonaną była w roku 
1880-ym przez znanego na Węgrzech chemika Szerfla 
i ogłeszoną została przez niego drukiem w oddzielnej 
broszurze pod tytułem „Analyse des Oher-Rauscłien- 
bacher Mineralwassers” (Wiedeń, 1880), prócz tego 
zaś została zamieszczoną w czasopiśmie austriackiego



stowarzyszenia aptekarzy Zeitschrift des allgemeinen 
oesterr. Apotheker'Vereines, nra 10-ty, 11-ty i 12-ty 
r. 1880-go.

Analiza ta wykazała obecność w wodach drużba- 
ckich: potażu, sody, wapna, magnezji, glinu, tlennika 
żelaza, kwasu siarczanego, kwasu węglowego, kwasu 
krzemowego, chloru, siarkowodoru i t. d., ztąd też 
wody tutejsze znajdują, zastosowanie w leczeniu 
wszelkich chorób chronicznych skórnych, owrzodzeń, 
w chorobach nerek, w katarze pęcherza, w chorobach 
kobiecych, w paraliżach i reumatyzmach, w stwar
dnieniu gruczołów, w newralgjach połączonych ze 
stanem histerycznym lub hypokondrycznym, w za
wrotach głowy i t. p.

Wartoby, żeby panowie lekarze polscy zechcieli 
bliżej poznać własności wód tutejszych, do czego nie
małą pomocą byćby im mogła wspomniana wyżej a- 
naliza dra Szerfla, praca poważna, odznaczająca się 
ścisłością i jako taka przedstawiona węgierskiej a- 
kademji nauk przez zasłużonego chemika, profesora 
peszteńskiego uniwersytetu, dra Bela-Lengnel.

Poznanie wód drużbackich i w ogóle węgierskich 
staje się obywatelskim obowiązkiem naszych lekarzy, 
obecnie zwłaszcza, gdy ze względów ekonomicznych, 
szczególnie z każdym groszem rachować się, a zatem 
unikać nam należy kosztownych wód niemieckich, w 
których kurację w każdej chwili przerwać może roz
kaz wyjazdu, na to zaś żaden sumienny lekarz, dbały 
o zdrowie swego pacjenta, narażać go pewno nie bę
dzie.

Kronika miejscowa Drużbak zaznacza mnóstwo fa
któw uleczenia wodami tutejszemi ludzi dotkniętych 
ciężkiemi chorobami, a nawet uważanych za nieule
czalnych. Ważniejsze z nich, dla zwrócenia tern wię
kszej uwagi na wody druźbackie, przywodzę.

1) P. L. P., liczący 65 lat wieku, cały od stóp do 
głowy pokryty był liszajowalemi, strupowatemi wy
rzutami. Wycieńczony i osłabiony, nie mógł przyj
mować innych jak płynne pokarmów, zaś po sześciu 
tygodniach kuracji, używając kąpieli dwa razy dzien
nie, opuścił zakład zupełnie wyleczony i ożywiony.

2) P. P. z Galicji, starzec 71-letni, dotknięty pa
raliżem i wyrzutami liszajowatemi, został po 8-iu ty
godniach uleczony zupełnie.

3) W dniu 10-ym czerwca r. 1880-go przywieziono 
do Drużbak 14-letnią panienkę L. B., sparaliżowaną 
i dotkniętą rozszerzeniem kości kolanowej, wskutek 
czego nogę miała skrzywioną., Chora niezmiernie by
ła osłabiona i wynędzniała. Żyła tylko bułką z mle
kiem. Do kąpieli noszono ją trzy razy dziennie, 
prócz tego zaś na miejscach skrzywienia stosowano o- 
kłady ze szlamu drużbackiego. Po ośmiotygodniowej 
kuracji pacjentka, zupełnie zdrowa, opuściła za
kład.

4) Chłopczyk 10-letni L. E., w najwyższym sto
pniu skrofuliczny, tak dalece, iż twarz jego, nosi 
wargi były nabrzmiałe, a gruczoły dolnej szczęki mo
cno napuchnięte, po ośmiu tygodniach wyszedł ule
czony.

5) P. S. z P., 75-letni starzec, cierpiący na mocno 
rozwinięty katar pęcherza, przyczem bez bólu nie był 
w możności czynić jakiehbądź poruszeń, po czteroty- 
godniowem użyciu kąpieli opuścił zakład uleczony 
zupełnie.

O wypadkach uleczenia chorób kobiecych oraz ne- 
wralgji, hipokondrji, histerji i t. p., jako o zjawi
skach normalnych, nie wspominam.

Komunikacja z Drużbakami jest łatwa i niekoszto- 
wna. Z Krakowa dojeżdża się drogą żelazną Karola 
Ludwika do Tarnowa, następnie drogą tarnowo-lelu- 
ehowską do stacji Piwniczna, a ztąd już szosą, w 3 
do 4 godzin przybywa się na miejsce.

Przejazd więc, nawet dla osób mocno chorych, nie 
jest zbyt utrudzający.

Drużbaki pod względem położenia wyrównywają, 
a nawet przewyższają wiele innych, górskich miej
scowości leczniczych, z jednej strony bowiem doty- 
kają stóp wyniosłych gór, porosłych świerkiem i jo
dłą, z drugiej zaś brzegów wartkiego Popradu; dla 
miłośników zatem przyrody miejscowość tutejsza 
przedstawia bardzo wiele powabu. Przytem skromny 
kościółek drużbacki, przypominający nasze wiejskie 
świątynie i miejscowa mowa polska, przydają Druż- 
bakom, dla nas przynajmniej, niezmiernie wiele u- 
roku.

Kto jednak zwykł udawać się do wód nie dla za
czerpnięcia zdrowia, lecz dla przyjemności i rozry
wki, tema radzę omijać Drużbaki, gdyż nie znajdzie 
tu żadnych uprzyjemnień w rodzaju reunionów, kon
certów, teatrów i t. d.

Do osobliwości drużbackich, nie mówiąc o licznych 
źródłach mineralnych, z których dotąd tylko ważniej
sze poddane są analizie, należą prześliczne skamie
niałości i inkrustacje miejscowe, wytwarzane przez 
osadzanie się wapna, oraz wyschłe kratery, z których 
z jednego mianowicie, gaz węglowy (dwutlenek wę
gla) wydobywa się w takiej ilości, że zabija przela
tujące nad nim owady i ptactwo. J. K.

Zygmunt Sumiński.
W dniu wczorajszym zasnął snem wiecznym 

jeden z najzacniejszych pracowników literackich, 
Zygmunt Leszczyc Sumiński, który cały swój kró
tkotrwały żywot poświęcił na służenie dobru pu
blicznemu, z zupełnem zapomnieniem o sobie.

Rodzice jego, Damazy b. oficer wojsk polskich, o- 
raz Florentyna z Jeżewskich, właściciele Klokocka 
w gub. płockiej, bardzo długo bezdzietni, doczekali 
się w późnym wieku syna. Zogniskował on w sobie 
wszystkie nadzieje, to też całą swoją troskliwość na 
jego wychowanie zwrócili.

Ojciec, człowiek niezmiernie surowych obyczajów, 
znany z prawości i powszechnie szanowany obywa
tel, dobrał mu nauczyciela w dawnym towarzyszu 
broni, który młodziutkiego chłopca przysposobił w 
zakresie nauk szkolnycb.

Matka, prawdziwa polska niewiasta, szczepiła w 
nim zasady religijne i poszanowanie tradycji. Ziarno 
tak posiane, przyjęło się dobrze, bo ś. p. Zygmunt 
był wytrwałym w cnocie chrześcjaninem i obywa
telem.

W r. 1862 im wszedł na wydział prawniczy b. 
szkoły głównej. Pełen zapału do wiedzy i z najpię- 
kniejszemi skłonnościami serca, zwrócił on uwagę 
profesorów i przyciągnął ku sobie młodzież.

W dziesięć lat później, otworzył dom komisowy, 
z którego spodziewał się osiągnąć cbleb powszedni, 
bo majątek osobisty, niegdyś znaczny, rozproszył 
się. Jednocześnie zaczął pracować w dziennikar
stwie, a w szczególności w Nitoie, do której długo 
cenne feljetony, duchem obywatelskim namaszczo
ne, pisywał. Przedtem jeszcze pisywał do Kurjera 
naszego, gdzie właściwie jako dziennikarz pierwsze 
stawiał kroki. Przywiązanie jego prawdziwie go
rące do Niwy znane było wszystkim. Następnie 
stale prowadził niektóre rubryki Wieku.

Potrzeba zabezpieczenia przyszłości dziecku zmu
siła go do zamiany pióra na lemiesz. Osiadł w Ste- 
klinku, pow. lipnowskim, gdzie wkrótce zjednał so
bie serca sąsiadów.

Zamiłowany w pisaniu, nadsyłał ze wsi korespon
dencje do JFźefcw, czytane z wielkiem zajęciem 
przez szerszą publiczność, odznaczające się rozwagą 
i spokojem, a zawsze z uwzględnieniem interesu 
ogólnego.

Chory oddawna, szukał ratunku u lekarzy wie
deńskich, lecz napróżno. Zrezygnowany jak chrze
ścijanin, śmieić przyjął z rąk Boga zupełnie na nią 
przygotowany. Prócz licznych prac oryginalnych, 
rozproszonych po dziennikach, Sumiński tłumaczył 
„Statystykę moralności” Drobisza, wydaną nakła
dem Bibl. umięjętn. prawniczych,

Ś. p. Sumiński bronił przekonań zachowawczych, 
bronił szczerze, gorąco, ale z umiarkowaniem i po
szanowaniem zdań przeciwnych, które go też ce
chowało i w stosunkach prywatnych.

Był to, obok nieposzlakowanej prawości chara
kteru, wielkiej w życiu bieźącem delikatności, je
den z najcenniejszych przymiotów zmarłego, jedna
jących mu życzliwość i szacunek ogólny.

Serdeczny i współczująey jako towarzysz ciężkiej 
doli, ożywiony obywateiskiemi uczuciami w spra
wach publicznych, przedmiotowy w publicystyce, 
uprzejmy i taktowny w codziennem obcowaniu, zo
stawia po sobie ś. p. Zygmunt żal szczery wszys
tkich, którzy mieli sposobność bliżej poznać jego 
przymioty.

Zgon tego zacnego człowieka i doskonałego kole
gi niejednemu łzy wyciśnie pomiędzy potrzebujący
mi pomocy, których zawsze umiał wysłuchać i po
cieszyć.

WDOMOŚCrBTEZĄCEr”

= W szeregu kwestyj, jakie mają być przedmio
tem obrad mającego się wkrótce odbyć w Peters
burgu zjazdu lekarzy, znajduje się także kwestja 
ostatecznego ustanowienia środków walki z cholerą. 
Niektórzy lekarze prowincjonalni występują z pro
jektem organizacji ruchomych oddziałów sanitar
nych, mających udawać się do miejscowości przez 
cholerę nawiedzonych.

= Kwestja podwyższenia opłaty, pobieranej od 
paszportów zagranicznych, według informacyj Mask, 
wied., ma ponownie przyjść pod. decyzję jednej z 
wyższych administracyjnych instytucyj państwo
wych. Rzecz tę nanowo poruszyło ministerjum 
finansów.

= Od dnia jutrzejszego na kolei dąbrowskiej 
zaezną obowiązywać taryfy bezpośrednie na prze
wóz transportów zbożowych ze stacyj kolei połu
dniowo - zachodnich, charkowsko - nikołajewskiej, 
jekateryneńskiej i fastowskiej do główniejszych 
stacyj kolei dąbrowskiej.

= Jutro odbywać się będzie licytacja na wydzier

żawienie na rok miejsc stróżów przy 25-iu główniej- 
szych studniach wodociągowych i zwyczajnych. Li
cytacja odbywać się ma przy studniach i gopuszcze- 
ni do niej będą żołnierze urlopowani i dymisjono
wani, oraz osoby mające stosowne pozwolenia.

= Prawit. wiest., zamieszczając znane czytelni
kom naszym objaśnienie co do zajścia między nie
mieckim konsulem jeneralnym w Warszawie, p. 
Rechenbergiem a zarządzającym kancelarją oberpo- 
licmajstra warszawskiego, radcą stanu Millerem, pi- 
sze jeszcze: „Nazajutrz, podczas objaśnienia w tej 
sprawie z oberpolicmajstrem miasta Warszawy, kon
sul jeneralny br. Rechenberg nie mógł nie uznać 
sam pewnej nieoględności w swoim sposobie postą
pienia. Gazety, które podały wyżej przytoczoną 
wiadomość, są proszone o przedrukowanie także ni
niejszego objaśnienia.”

= Władza uniwersytecka rozpisała już na r. b. 
tema ta konkursowe o medale dla wydziałów lekar- 
skieg o, prawnego i fizyko-matematyeznego.

= Dnia 26 go b. m., w sobotę, odbędzie się ze
branie sekcji pierwszej przemysłu przędzalno-tka- 
ckiego Towarzystwa popierania przemysłu i handłu. 
Przedmiotem obrad, oprócz pomniejszej kwestji cel
nej, będzie wniosek pp. Juljusza Wertheima i Ste
fana Kossutha w kwestji wzajemnego ubezpieczenia 
gubernjalnego od ognia.

s= W przyszły poniedziałek, dnia 28 go b. m., 
odbędzie się w sali resursy obywatelskiej ogólne 
miesięczne zebranie członków Towarzystwa ogro
dniczego.

= Dr Dobrzyeki, dyrektor zakładu leczniczego 
w Sławucie, wyjechał w celach naukowych za gra
nicę.

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Letnim dzisiaj po raz 13-ty „Mąż 

z grzeczności”, który w sobotę przepełnił znowu salę 
widzów; jutro „On będzie moim” i „Pan Jowialski” 
z Żółkowskim.

W teatrze Nowym dzisiaj „Porwanie sabinek”; 
jutro „O dwie godziny” i „Dwużeniec”.

* Po dłuższej przerwie afisz teatru Wielkiego o- 
głosi jutro „Gioeondę” Ponchielli’ego, jedną z naj
staranniej wystawionych i najpoprawniej odśpiewa
nych oper.

W partji tytułowej da się słyszeć o nas po raz 
pierwszy pani Brajninowa, która postać tę inter
pretowała z powodzeniem podobno na scenach wło
skich.

Part ję basową wykona goszczący na scenie na
szej śpiewak, p. Jeromin.

W partji Laury Adorno wystąpi panna Helena 
Hennanówna pierwszy raz po powrocie z urlopu.

* Teatr Nowy wznawia w przyszłym tygodniu 
trzyaktową krotochwilę W. Sardou p. t. „Nerwowi”.

* Wkrótce rozdaną zostanie do nauki pięcioakto
wa oryginalna komedja p. Walerego Tomaszewieza 
p. t. „Zapóżno”. i

Sztuka ta odegraną zostanie w ciągu sezonu zi
mowego na scenie teatru Rozmaitości.

* Szybko spopularyzowana w Warszawie spółka 
autorów „Męża z grzeczności”, pp. Adolf Abrahamo
wie;'. i Ryszard Ruszkowski, napisała nową kroto
chwilę większych rozmiarów „Pechowcy”, która w 
sezonie zimowym ukaźe się w teatrze Rozmaitości.

* Dyrekcji teatrów warszawskich złożoną zosta
ła czteroaktowa fantazja sceniczna ilustrowana mu
zyką Zygmunta Noskowskiego p. t. „Warszawiacy 
za granicą”.

Autor przeznaczył utwór swój dla sceny teatru 
Małego.

= Ze sztuki... pozamiejskiej.
Z powodu pogody, wczorajsze przedstawienie tru

py p. Teksla w Promenadzie belwederskiej miało 
wielkie powodzenie.

Publiczność szczelnie zapełniła miejsca numero
wane i stojące.

Pan T. zamierza urządzić przed wyjazdem jeszcze 
parę przedstawień.

= Z Towarzystwa muzycznego.
Dnia 4-go października r. b. odbędzie się na żą

danie piśmienne 3O-tu członków nadzwyczajne ogól
ne zebranie Towarzystwa muzycznego.

Na porządku dziennym tego zebrania postawiono 
interpelację w sprawie usunięcia się od obowiązków 
dyrektora Towarzystwa, p. Zygmunta Noskow
skiego.

= Smutne lecz słuszne.
Niemiecka Zukunft niepochlebnie i szyderczo wy

raża się o naszych pismach ilustrowanych, oskarża
jąc wydawców o brak wytrwałości.

„Polska sztuka — mówi to pismo — miała być na 
drodze do rozwoju a tymczasem własne drzewoyty 
znikają, a miejsce ich zajmują ryciny trawione, któ
rych bez pomocy Wiednia wykonać nie można.



3.

Wo ist die polnisćhe Kunst? —» zapytuje organ 
tfiemieeki.

= W resursie obywatelskiej.
Wczorajsze przedstawienie, w którem p. Roberta 

toiędzy innemi powtórzył znane nam już popisy 
Cumberlanda odgadywania pomyślanych przez ko
gokolwiek melodyj—urozmaiciła koncertem naman- 
dolinaeh rodzina Aimaninich.

Jakkolwiek instrument ten nie cieszy się u nas 
tem wzięciem, jakiego używa w Hiszpanji, uprze
dzeniu temu jednak podołali konceitanci, których 
wystąpienie publiczność przyjęła nader sympaty
cznie.

Wielka część oklasków dostała się czteroletniej 
dziewczynce, która wybornie umiała się dostroić do 
całości w wykonywanych zbiorowych numerach.

= Wskutek wydalań.
Bank przemysłowy kijowski zamknał swoje agen

tury w Królewcu i Gdańsku.
Postanowienie to powziętem zostało wskutek wy

dalania poddanych rosyjskich z państwa pruskiego.

= Pomyłka.
Pewna część nakładu wczorajszego numeru na

szego pisma, wskutek pomyłki maszynisty, wyszła 
z druku ze szczególną omyłką, a mianowicie 2-ga i 
7-ma kolumna wydrukowaną została podwójnie, 
zaś kolumn 4-ej i 5-ej wcale nie było.
1 Stało się to w ten sposób, że gdy w ciągu druku 
potrzeba było zmienić stereotypy kolumn 4-ej i 5-ej 
i zastąpić je świeźemi, maszynista przez nieuwagę 
zamiast kolumn właściwych użył tylko co zdjętych 
Iz prasy i zastąpionych świeźemi stereotypów ko- 
llumn 2-ej i 7-ej.

Pomyłkę tę spostrzeżono, gdy znaczna część na
dkładu została w prasie pośpiesznej odbitą i pewną 
jliczbę błędnych egzemplarzy na pocztę i na miasto 
(rozesłano.

Po spostrzeżeniu omyłki pośpieszyliśmy sprosto
wać ją natychmiast przez rozesłanie poprawnych 
egzemplarzy poszkodowanym czytelnikom, którzy 
doznany zawód i opóźnienie maszyniście naszemu 
łaskawie wybaczyć raczą.

e= Z ogrodu zoologicznego.
W ogrodzie zoologicznym prowadzą się obecnie 

roboty około pomieszczeń zimowych dla okazów, 
potrzebujących cieplejszego schronienia.

Klatki w zimowym budynku otrzymują: słoń, 
lwy, pawjan i inne.

Natomiast dla wilków, hjeny, lisów urządzane 
są przy dotychczasowych klatkach nory, w których 
zwierzęta te będą mogły się chronić w czasie mro
zów.
R Wczoraj zwiedzała ogród bardzo liczna publi
czność, której większość stanowiły dzieci.

Jak zwykle, najwięcej widzów gromadziły małpy, 
„Kaśka” i niedźwiedzie.
= Halla owocowa.
Z wiosną ma stanąć w Warszawie balia owoco

wa, której budowa podobno zostanie niedługo roz- 
.poczętą.
' Zakład ma pośredniczyć jedynie w zbycie owoców 
(krajowych.

Podobno Towarzystwo ogrodnicze pośredniczyć 
Obędzie w stosunkach właścicieli halli z hodowcami.

s= Urodzaj.
, Winogrona krajowe obrodziły bardzo obficie tego 
lata i posiadają smak wcale prcyjemny.

Wskutek urodzaju spadły też znakomicie ich ee- 
jny i za 10—12 kopiejek można dostać funt wybor
nych winogron krajowych.

Na obniżkę cen winogron wpłynęła też okolicz
ność, iż coraz większa liczba ogrodników zajmuje 
się hodowlą tego owocu._______

= Handel uliczny.
Z początkiem przyszłego roku ma być wznowio

ny handel galanteryjny uliczny, którego próba 
przed niedawnym czasem niefortunnie się dla kol 
porterów zakończyła.

Przedsiębiorcy, w liczbie kilku, składają się z 
drobnych kapitalistów kupców.

= Saska Kępa.
Jakkolwiek przyjazna była wczoraj pogoda, bar

dzo mało zebrało się osób na Saskiej Kępie.
Przyczyną tego było niekursowanie ‘statków pa

rowych, wskutek czego cala komhnikacja z Kępą 
utrzymywaną była jedynie przez łodzie przewoźni
ków, którzy korzystając z braku konkurencji, kazali 
sobie dobrze płacić za przewóz z Solca.

Sale tańca były całkiem puste, a około godziny 
7-ej tonąca w zmroku Kępa zdawała się zupełnem 
pustkowiem.

W owej to porze na dwóch członków Towarzy
stwa wioślarskiego, idących z dwiema kobietami, 
napadło czterech awanturników.

Na szczęście zagrożonym nadbiegło w pomoc sie
dmiu kolegów z tej samej osady i napastników 
zmusili do ucieczki.

O ile się zdaje, napastnicy nie byli trzeźwi i dzia
łali jedynie dla wywołania awantury i wywarcia 
złego humoru na słabszych, jak im się zdawało, „bi 
gosów”.

Takim mianem mieszkańcy nadwiśla nazywają 
wszystkich lepiej ubranych,

= Eksplozja w minjaturze.
W dniu wczorajszym w tramwaju przy ulicy 

Marszałkowskiej dał się słyszeć huk podobny do 
pistoletowego.

Jednocześnie jegomość siedzący na ławce schwy
cił się za twarz, oblaną, jak sądził, krwią...

— Jezus, Marja—wołała ofiara „wybuchu”— je
stem zabity, umieram.

Pasażerowie struchleli z przerażenia i ujrzeli na 
przeciwnej ławce... butelkę z miodem, który z po
wodu wstrząśnień i gorąca fermentował.

„Zabity” przekonał się, iż to co brał za krew, 
było poprostu miodem.

Właściciel butelki zdołał dyskretnie umknąć bez 
zwrócenia na siebie uwagi.

s= Nieudana wyprawa.
Przed kilkoma dniami ajenci policyjni zauważyli 

kilku nieznajomych, elegancko ubranych, którzy pod 
pozorem zakupu zwiedzali rozmaite sklepy jubiler
skie, zegarmistrzowskie itp.

Spostrzeżono również, iż podejrzani owi jegomo
ście, zamieszkali w hotelach, szczególniejszą uwagę 
poświęcili składowi zegarków C. Chwata przy ulicy y 
Granicznej.

Zrobiono więc zasadzkę i pilnowano owego skle
pu całą noc z piątku na sobotę, lecz ta przeszła spo
kojnie i sklep pozostał nienaruszony.

Dopiero w sobotę rano, gdy złodzieje byli pewni, 
iż właściciele udali się do synagogi z powodu są
dnego dnia, przystąpili do dzieła.

Około godziny 10 ej zrana spostrzeżono czterech 
mężczyzn, przechadzających się około sklepu ze
garmistrza O., którzy naraz szybko weszli do sieni i tu 
zaraz wzięli się do odjęcia kłódek i sztaby żelaznej; 
następnie dwóch z nich weszło do sklepu, a pozo
stali dwaj, założywszy napo wrót kłódki, zamierzali 
usunąć się dyskretnie.

Wówczas z ukrycia wyszli ajenci i „pracowni
ków” odesłali do cyrkułu.

Tymczasem, ściśle strzegąc drzwi, za któremi 
znajdowali się „przy pracy” dwaj złodzieje, posła
no po właściciela sklepu.

Gdy ten przybył, ajenci weszli wraz z nim do 
sklepu i tu znaleziono skromnie w kąciku ukrytych 
dwóch ludzi, a w workach popakowane cenniejsze 
przedmioty, wartości około 20,000 rs.

Oprócz tego na podłodze leżały przyrządy, które
mi złodzieje otwierali drzwi, szuflady i zamki.

Przy sporządzaniu protokułu przyaresztowani le
gitymowali się, iż nazywają się: Teodor Grego.rjew, 
grek, przybyły na debiut gościnny z Konstantyno
pola, Antoni Wiener z Berlina. Michel z Odessy, a 
czwartym był ślusarz Boruch Tanowski, zamiesz
kały przy ulicy Próżnej pod nrem 7-ym.

Ten ostatni, prócz czynnego a gorliwego udziału 
przy otwieraniu zamków, dostarczył narzędzi, które 
wygotował według danych mu modelów.

Występ więc gościnny, przygotowany artystycz
nie, nie powiódł się i wykonawców osadzono w wię
zieniu.

= Kradzieże.
Aleksandrowi Gawryłowowi na uliey Swiętojerskiej pod 

nrem 12-ym niewiadomy sprawca skradł skrzypce wartujące 
rs. 100.—Ryszardowi Szenfeldowi na Marszałkowskiej nr 49 
skradziono zegarek złoty wartości rs. 80. —Edwardowi Mo
rawskiemu na Pradze ul. Moskiewska nr 291 skradziono 
garderobę wartości 130 rs.
= Przejechanie.
Stanisław Proch, wyrobnik z gm. Młociny, przejechał na 

ulicy Mostowej Anastazję Bockiewiczową, mieszkankę wsi 
Borki pow. radzymińskiego.

Poszwankowaną odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus, win
nego zaś pociągnięto do odpowiedzialności.

= Złośliwy koń.
W dniu wczorajszym za rogatką belwederską p. Melanja 

W. przechodziła tuż obok konia zaprzężonego do bryczki.
Złośliwe zwierzę bez żadnego powodu nader boleśnie uką

siło młodą osobę w szyję.
Oblaną krwią i mocno osłabioną odwieziono do domu na 

■Wspólną.

W dniu wczorajszym wieczorem między dwiema parami 
małżonków Szadkowskimi z uliey Niskiej nr 63 i Anisimo- 
wymi ze Smoczej nr 18, wszczęła się kłótnia 1 bójka, w któ
rej Szadkowska zraniła nożm Anisimowa w głowę 1 jego żo
nę w lewą rękę, Anisimowa skaleczyła Szadkowskiemu gło
wę kamieniem. ...

Na Fabrycznej Stanisław Czostkow zadał w bójce scyzo
rykiem rany w bok i udo Franciszkowi Swobodzie.

— Wizyty pasterskie.
JE, ks. biskup djecezji kieleckiej -wizytował w 0-

statm’ch czasach parafje: Chęciny, Łukowe, Cho- 
mentów, Korytnicę, Mokrsko i Brzeźno.

Bardz liczni parafjanie przystępowali przy tej spo 
sobności do Sakramentu bierzmowanią-

= Pomoc duchowna.
Proboszcz kazański, ks. Kochanowski, zwiedził 

obecnie puszcze gubernji ufimskiej, gdzie dotąd sto
pa kapłana katolickiego nie postała, niemniej kolo- 
njo litewskie w gubernji samarskięj.

Chrzcił tam dziennie po 150 dzieci i po 300 osób 
spowiadał. --------------

s= W obronie pamiątki.
Dowiadujemy się z żalem, że starożytna baszta 

w Rawie posługuje miejscowej straży ogniowej do 
wykonywaia na niej ćwiczeń.

Starożytny zabytek, zasługujący na poszanowa
nie, narażony jest tym sposobem na powolne zni
szczenie, dlatego też, w obronie pamiątki, należało
by nad nią rozciągnąć opiekę.

= Specjaliści.
W Łodzi istnieją złodziej’e, którzy specjalnie zaj

mują się kradzieżą towarów z wozów, dążących z 
towarem na kolej.

Dla uchronienia się od tej plagi niektórzy fabry- 
ikanci utrzymują wielkie psy, które umieszczają na 
wozach z towarami transportowanemi na kolej.

Psy są tak wytresowane, iż nie pozwalają niko
mu obcemu zbliżać się do wozów.

Wszelkie inne źrodki nie okazały się skutecznemi 
dla zabezpieczenia towaru.
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ZE E WIATA.
X W Krakowie w sobotę zmarł Ludwik Zieleniew

ski, członek rady miejskiej, członek towarzystwa 
strzeleckiego, izby handlowej, towarzystwa techni
cznego, towarzystwa dobroczynności i wielu innych. 
Zmarły należał do najstarszych przemysłowców Kra
kowa. Jego fabryka narzędzi rolniczych założoną 
była jeszcze w r. 1848-ym. Zmarły, który pozosta
wił po sobie dobre imię jako obywatel kraju, był 
przez czas pewien wiceprezesem krakowskiej izby 
handlowej.

X W Czerniowcach istnieje od r. 1869 go Towa
rzystwo polskie, które godnie reprezentuje tam nasz 
żywioł. Rozporządza ono kapitałem 6,000 złr. i za
mierza wypuścić akcje na budowę własnego domu. 
Bibljoteka instytucji składa się z 4,000 tomów i po
siada bogaty asortyment czasopism.

X W Bukareszcie zginął w tych dniach z morder
czej dłoni Józef Karmin, lekarz wolno praktykujący, 
rodem z Kołomyi. Podejrzewają, że źródła wypadku 
szukać wypada w antisemityzmie.

X W Texas mormoni założyli nową kolonję, którą 
nazwali ziemią Chanaan. Zgoda nadmienia, że tuła 
się między nimi garstka polaków, niewiadomo w jaki 
sposób tam zabłąkanych.

X Wystaw® peszteńską zwiedzali w tych dniach 
królestwo serbscy i królowa ze zdziwieniem dowie
działa się, że z wysłanych przez nią pięciu kostiumów 
narodowych, bogato złotem strojnych, dwa tylko do 
Pesztu przybyły. Co się stało z trzema pozostałemi 
ma wykryć śledztwo, które będzie prowadzonem w 
Belgradzie.

X Przywilej własności dzieł Heinego kończy się 
w roku przyszłym. Przewidując, że wskutek tego 
ukazywać się zaczną tanie wydania, których dotąd 
nie było, księgarnia Hofmanna i Ćampego w Ham
burgu, posiadająca własność przywileju, pierwsza 
rozpoczęła tanie wydawnictwo pism poety, ażeby u- 
biedz konkurencj ę.

X W łożysku Elby znaleziono niedawno dąb, li
czący tysiąc lat. Długość jego wynosiła 22 metrów, a 
średnica korzenia dwa metry. Na pniu wycięta data 
wskazuje, że leżał w wodzie przeszło sto lat.

X Adelina Patii zawarła, jak donosiliśmy, kon
trakt z impresariem Schtirmannem o występy w ró
żnych stolicach za wynagrodzeniem po 25,000 fr. od 
występu, okazuje się jednak, iż z tych występów nie 
będzie nic, gdyż w Brukselli i Amsterdamie nie zna' 
lazł się żaden dyrektor, któryby się zdecydował bodaj 
na jeden występ udzielić swego teatru w takich wa
runkach. Najwiąksze teatra, aby zapewnić śpiewacz
ce podobne honOrarjum, oraz jakiś zysk dla impresa- 
ria i dla siebie, musiałyby ustanawiać cenę miejsc 
po kilkadziesiąt franków, a w takim razie nawet w 
Paryżu i Londynie niepodobna byłoby marzyć o peł
nej sali. Okazuje się z tego, że nawet honorarja 
śpiewaków mają pewne maximum, którego przekro
czyć niepodobna.

X W San Francisco wyszła w tych dniach za mąż 
wdowa po słynnym bogaczu kalifornijskim, Danielu 
Murphy, jedyna może w swoim rodzaju „pani młoda”, 
która z poprzednim małżonkiem przed kilkoma laty 
obchodziła złote gody po szczęśliwem wspólnem poży
ciu lat pięćdziesięciu. Sędziwa ta oblubienica j©*^



cioteczną babką swego drugiego męża, P. X Columbe- 
ta i cieszy się liczną kolekcją dzieci i wnucząt, na 
krótki zaś czas przed ślubem doczekała się prawnu
ków. Czerstwa i zdrowa babina wróży sobie, że i z 
drugim małżonkiem złotego wesela dożyje.

— Z Najwyższego zezwolenia i z dozwolenia JW. 
warszawskiego jenerał-gubernatora, w sobotę, 14 
(26) września, od godziny 12-ej w południe, ma być 
urządzoną na docbód sierot tutejszej Maryjskiej 
ochrony, zostającej pod opieką russkiego Towarzys- 
twa dobroczynności, wielka zabawa w ogrodzie Sa
skim, z loterją fantową i iluminacją ogrodu. Siedm 
orkiestr wojskowych będą grać w czasie zabawy.

W liczbie kosztownych fantów znajdują się podar
ki Jej Cesarskiej Mości i oprócz tego platerowany 
samowar i takiź serwis na 24 osób, pianino, garni
tur mebli, biurko, lampy, samowary, dywany, lu
stra itp. Szczegóły będą ogłoszone w afiszach.

Urządzający zabawę zawiadamiając o tern, mają 
nadzieję, iż szanowna publiczność tutejsza licznem 
zebraniem raczy przyczynić się do osiągnięcia po
myślnego rezultatu z tej zabawy.
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t Ś. p. Zygmunt Łeszczyc-Suiaiński, obywatel ziemski, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramenta
mi, przeniósł się do wieczności dnia 20-go września 1885 
roku, przeżywszy lat 40. W głębokim smutku pozostała żo
na z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół, znajomych i ko
legów na żałobne nabożeństwo odbyć się mające dnia 22-go 
września 1885 roku, to jest we wtorek, o godzinie fi£-ej 
zrana w górnym kościele św. Krzyża, oraz na wyprowadzenia 
zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej po po
łudniu na cmentarz powązkowski. Oddzielne zaproszenia roz
syłane nie będą. —3080—
t Ś. p. Teresa Russanowrska, obywatelka ziemska gu- 

bernji podolskiej, opatrzona św. sakramentami, zasnęła w Bo
gu w dniu 20-ym września 1885 roku. Nabożeństwo żałobne 
odbywać się będzie codziennie w mieszkaniu zmarłej przy 
ulicy Niecałej w domu Jfe 8 od godziny iO-ej zrana. Wy
prowadzenie zwłok 3. tegoż domu nastąpi w dniu 23-im b. m., 
to jest we środę, o godzinie S2ł-ej w południe na dworzeo 
drogi żelaznej warszawsko-terespoiskiej dla przewiezienia 
do grobów rodzinnych w Winnicy gubernji podolskiej. Na te 
smutne obrzędy pozostała rodzina zaprasza krewnych, przy
jaciół i życzliwych/ —1060—
t We wtorek, tj. dnia 22-go b. m., o godzinie IO-ej zrana 

w kościele powązkowskim odbędzie się żałobne nabożeństwo 
za duszę ś. p. Józefy z Zielińskich Porębskiej, a następnie 
przeniesienie zwłok jej i szczątek jej rodziców do grobu ro
dzinnego, na które stroskany mąż wraz z trojgiem dzieci i 
brat strapiony zapraszają przyjaciół i znajomych. 2—3066

-(• Dnia 22-go września r. b., to jest we wtorek, jako w 
czwartą rocznicę, śmierci ś. p. Karola Prota Fanelli, b. o- 
fieera b. w. p. i obywatela ziemskiego, odbędzie się w ko
ściele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie iO-ej 
i pół rano, żałobne nabożeństwo na które pozostała wdowa 
z wnuczką zaprasza krewnych i przyjaciół. —3079—

f Dnia 23-go września, tj. we środę, o godzinie 9-oj rano 
w kościele Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, odbę
dzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Wincentego 
Siegmnnda, na które pogrążona w ciężkim żalu pozostała 
żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —3083

-j- Dnia 23-go b. m., tj. we śi odę, w kościele św. Barbary 
na Koszykfifcli, o godzinie 9-ej i pół zrana. odprawioną zo
stanie wovywa za duszę ś. p. Tekli Rapackiej, fundatorki 
kościoła św. apostołów Piotra i Pawła, na którą miejscowy 
proboszcz uprzejmie zaprasza. —3081—

j- Z powodu śmierci ś. p. Russanowskiej, nieodżałowa
nej opiekunki i dobrodziejki zakładu sierot chłopców i szwal
ni ubogich dziewcząt, w dniu 22-irn b. m., to jest we wtorek, 
o godzinie SO-ej zrana, w kościele św. Jacka przy ulicy 
Prota, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które famijję i 
znajomych opieka sierot zaprasza. —3087—

f W dniu 23-im b. m., to jest we środę, o godzinie tó-ej 
zrana odprawi się nabożeństwo żałobne za zmarłych człon
ków do bractwa Serea N. M. Fanny należących, na które 
senior zaprasza braci i siostry tegoż bractwa. —3043—

52 Cesarstwa,
Kilka dni temu gazeta Nawoje wvemja w jednym 

2e swoich artykułów wstępnych zastanawiała się 
nad ewentualnym rezultatem bliskich już wyborów 
w Anglji i przyszła do wniosku, że szanse zwycię
stwa dla Gladstone's są bardzo małe. Teraz znowu 
tenże dziennik zajmuje się sprawami angielskiemi, 
ale po to już, aby zaznaczyć bliskość wyborów i 
przypomnieć przytem niepowodzenia polityczne dzi
siejszego gabinetu, nie będące naturalnie bez wpły
wu na to, któremu z dwóch współzawodniczących 
stronnictw naród angielski przyszłe swoje losy po
mierzyć zechce. Pierwszem z tych niepowodzeń 
jost misja sir Drummonds Wolffa, której dzienniki 
broniące polityki gabinetu, usiłują odjąć doniosłe 
znoszenie i zadanie, jakie jc$ z początku zanadto 

rozgłośnie przypisywano. Próba zawarcia przymie
rza z Turcją przy pomocy kwestji egipskiej nie uda
ła się zupełnie. Spór anglo-rosyjski o granicę af- 
gańską również w ostatnich czasach przybrał obrót 
niekoniecznie pochlebny dla ministerjum Salisbu
ry'ego. Narobiwszy niemało wrzawy i zaniepo
koiwszy przez pewien czas całą Europę swojemi 
oświadczeniami oZulfikarze, szlachetny markiz, jak 
powiada Nawoje wremja, „„poprzestał na najbaga- 
telniej szych ustępstwach ze strony Rosji. Angiel
ska publiczność ostatecznie nabrała przekonania, 
że osławiona kwestja afgańska w obecnej swojej 
fazie nie da je żadnego zgoła materjalu do „„ener
gicznej polityki”” (spirited policy) owego efekto
wnego hasła ministerjum zmarłego lorda Beacons- 
fielda. Piócz tego dowiedziała się też ostatniemi 
czasy, że nawet schlebiający tak bardzo angielskiej 
dumie projekt groźnego wzmocnienia sił zbrojnych 
Indyj, napotyka na bardzo poważne, prawie nie
przezwyciężone przeszkody. I tu, tak samo jak w 
kwestji egipskiej, ministerjum Salisbury’ego nie bę
dzie się miało ezem pochwalić przed wyborcami. A 
tymczasem tylko przez jakiekolwiek powodzenie w 
zakresie polityki zagranicznej dzisiejszy gabinet 
może osięgnąć zwycięstwo na wyborach. Trudno 
przypuścić, aby margrabia Salisbury zrzekł się je
dynej pozostałej mu szansy i zdaje nam się, że wła
śnie teraz rozpccznie on nowe próby w tym kierun
ku. W takiem położeniu rzeczy niepodobna nie po
święcić nieco uwagi poruszonym przez dzienniki 
domysłom co do powodów, jakie skłoniły króla ko, 
rejskiego do dania dymisji swojemu niemieckiemu 
ministrowi spraw zagranicznych, p. Melendorfowi. 
Nie wiemy naturalnie o ile uzasadnioną jest wiado
mość gazety Times, że p. Melendorf został uwolnio
ny z powodu usilowanego ogłoszenia protektoratu 
Rosji nad Koreą, ale nie bez znaczenia wydaje nam 
się odezwanie się Kblnische Zeitung o nacisku an- 
glo-chińskim na dwór korejski. Pogłoski o zbliże
niu Anglji z Chinami, a nawet wprost o przymierzu 
anglo chińskiem, zwróconem wprost przeciw Rosji, 
krążą już cddawna. Nie zdziwiłoby nas wcale, gdy
by margrabia Salisbury starał na tym, gruncie za
trzeć swoje niepowodzenia w Egipcie i w Afgani
stanie.”

„Finlandja—piszą Fetersburskija wiedomosti— 
widocznie czyni przygotowania do przeciwdziała
nia zniesieniu osławionych „„przywilejów””. Przy
najmniej telegraf przyniósł w tycb dniach wiado
mość, że z inicjatywy jakiegoś Towarzystwa rze
mieślniczego i fabrycznego w Helsingforsie, w sto
licy wielkiego księstwa zebrali się przedstawiciele 
przemysłu finlandzkiego, aby określić, „„w jaki spo
sób można zapobiedz szkodom, wynikającym z no
wych handlowych stosunków z Rosją””. Zapobiedz 
szkodom! Bardzo elastyczne wyrażenie, ale ponie- 
waż pochodzi od spokojnych przedstawicieli prze- » 
mysłu fińskiego, więc spodziewać się można, że 
idzie tu, Bogu dzięki, nie o zbrojną obronę przywi
lejów. W każdym razie wielka szkoda, że dotąd 
nie są znane uchwały przez zjazd przyjęte (zjazd 
domaga się obłożenia Wysokiem ełem Wszystkich 
towarów przywożonych z Rosji, (przyp. red.) Spór 
o przywileje celne stanowi tylko cześć szerokiego 
protestu, przedstawianego Rosji przez uprzywilejo
wanych innoplemieńców. Istnieje ogólna kwestja 
co do praw prowincjonalnej odrębności, zachowy
wanych w gubernjacb nadbałtyckich i w wielkiem 
księstwie finlandzkiej. Broniąc tych praw, uprzy
wilejowani innoplemieńcy powołują się zwykle na 
dolmmenta i akta z zeszłego lub początku bieżące
go wieku, udając tak naiwnych, że wierzą jakoby 
w obowiązkową nietykalność skamieniałości histo
rycznych wpośród wszystkich prądów wciąż rozwi
jającego się życia i wszelkich kulturalnych i poli
tycznych uwarstwień. Z tej obłudnej naiwności 
bardzo racjonalnie zażartował sobie paryski pół- 
urzędowy Temps, przypominając, że nie pozostało 
nawet śladu po tak wspaniałej ruinie dyplomaty
cznej, jak traktat wiedeński z roku 1815-go. Dla 
rosyjskich uprzywilejowanych innoplemieńców po
winno to przypomnienie być szczególnie zrozumia
łem, ponieważ to przez traktat wiedeński między 
inuemi była ustanowiona i uświęcona konstytucyj
na autonomja byłego Królestwa Polskiego, stracona 
przez polskich poddanych Cesarza rosyjskiego za
raz, jak tylko ujawniła się niezgodność jej z ogólno- 
rosyjskiemi interesami państwowem’. Przywileje 
polityczne prowincyj nadbałtyckich i wielkiego 
księstwa finlandzkiego były wynikiem czasowych, 
oddawna nie istniejących warunków i względów. 
Nie były one obowiązującem następstwem działań 
wojennych, nie były narzucone siłą oręża. Piotr 
Wielki mógł zawojować kraj nadbałtycki bez wszel
kich kapitulacyj zupełnie tak samo, jak i z kapitu
lacjami; te ostatnie były aktem wspaniałomyślności 
ze strony zdobywcy i motywuj ą się wyższością w 
początku XVII-go wieku cywilizacji niemieckiej 
nad rosyjską. Takimź samym aktem wspaniało

myślności, z przymieszką właściwego Aleksandro
wi I-mu kosmpolitycznego sentymentalizmu, było 
także i uznanie w roku 1809-ym autonomji Fin- 
landji. Ale czasy się zmieniają, a wspaniałomyśl
ność nie jest zobowiązaniem kontraktowem. Nad
szedł czas wstrząśnięcia naszych skamieniałości hi
storycznych i doprowadzenia ich do właściwego sfeh 
sunku ze zmianami, odróźniającemi Rosję czasów 
Piotra Wielkiego i Aleksandra I-go od Rosji na
szych czasów.”

Z ostatniej chwilt’
National Ztg i Kreuz Ztg zapewniają, iż p, 

Schloetzer nie powiózł do Rzymu nowych instrukeyj 
ani projektów ugodowych ze strony rządu pru
skiego.

Berliński Tageblatt donosi, iż hr. Herbert Bismark 
ma być mianowany posłem niemieckim w Paryżu.

Minister wojny w Madrycie polecił oficerom hi
szpańskim, którzy podali projekt w kasynie madry- 
ckiem, aby z listy członków jego wykreślić niemie
ckich książąt i oficerów, aby w 24 godzin wynieśli 
się z Madrytu do najodleglejszych prowincyj kraju. 
Dzienniki madryckie nieprzestają protestować prze
ciw sądowi rozjemczemu i konferencji europejskiej. 
Nikt nie ma prawa podawać w podejrzenie praw 
Hiszpanji do wysp Karolińskish.

Ostatnie depesze hr. Benomara z Berlina mają 
opiewać nader pomyślnie. W urzędowych kołach 
madryckich wierzą w porozumienie na podstawach 
następujących: Uznanie praw Hiszpanji, swoboda 
handlu i żeglugi dla Niemiec, urządzenie nieme- 
cKich stacyj węglowych na wyspach Karolińskich. 
Anglja wciągniętą byłaby w umowę.

O manifeście Gladstone’s pisze Times'. „Nie za- 
trwoży on torysów, nie wywoła zapału u wkigów.” 
Standard powiada: „Manifest jest wcieloną nieja
snością.”

Włoski biuletyn choleryczny z dnia 18-go b. w. 
opiewa: W prowincji Palermo zachorowało osób 
221, zmarło 166, w prowincji Parma zachorowało 
14, zmarło 6. Zaszły również wypadki odosobnione 
w prowincjach Genui, Liwerno, Massa Carrara i 
Reggio Emilia. Uwagi godnym jest szybki wzrost 
zarazy w Palermilańskiem. Dnia 15-go b. m. było 
tam wszystkiego 7 wypadków zasłabnięcia a 3 

v śmierci; dnia 16-go b. m. było już 33 zasłabnięć i 
20 zgonów; dnia 17 go cyfry odnośne wynosiły 132 
i 60.

Dnia 19-go b. m. zmarło na cholerę w Marsylji 
osób 4, w Tułanie 5.

„KERJERA WARSZAWSKIEGO9.

Zamach stanu w Rumelji
Wiedeń, 21-go września. — Kierownikiem re\ 

wolucji rumelijskiej i prezydentem rządu prowizo
rycznego jest Stransky. Gawrił basza i komendant 
milicji trzymani są w bezpiecznem miejscu. Rewo
lucja nie jest bynajmniej wynikiem zjazdu kromie- 
ryski ego, zorganizowaną ona została wyłącznie przez 
komitety narodowe, które już w roku zeszłym wy
syłały dcputacje do dworów europejskich z petycja
mi o zjednoczenie Rumelji z Bułgarją. Deputacje te 
nie były nigdzie przyjęte. Rewolucja przygotowaną 
była już w roku ubiegłym; organizatorowie jej pra
gnęli, ażeby jedno przynajmniej mocarstwo zape
wniło im poparcie. Nadzieje zawiodły ich; łudzili 
się jednak niemi aż do zjazdu ostatniego monar
chów. Teraz dopiero przekonawszy się, iż Rosja, 
wszedłszy na drogę polityki pokoju na półwyspie 
bałkańskim, nie da im czynnego poparcia, zdecydo
wali się stworzyć fakt dokonany.

l.raryff 21-go września. — Ajencja Havasa do
nosi z Budapesztu: W Sofji utrzymuje się po* 
wszeebne mniemanie, iż ruch wsehodnio-rumelijski 
był sekretnie oddawna zorganizowany i kierowa
ny przez komitety bułgarskie, działające pod wpły
wem Karawełowa. Es. Aleksander bułgarski 
nie miał przed sobą innej drogi, jak przyjąć ofiaro
wany sobie1 tron rumelijski lub abdykować.

SLondyn 21-go września—Dzienniki angielskie 
nie przypuszczają, ażeby wojska tureckie przekro
czyły granicę Rumelji bez porady mocarstw, nie 
wierzą też, aby mocarstwa pozwoliły na to. Anglja 
powinna bacznie śledzić bieg wypadków. Daily 
News, organ Gladstone's, winszują gorąco bułga- 
rom-



napełniając powietrze okrzykami na cześć zjedno
czenia i śpiewając hymn narodowy. Ku wieczorowi 
na plaeu przed pałacem zebrał się wielki tłum na
rodu. Urządzono meeting, który ogłosił zjednocze
nie z Bułgarją i postanowił poświęcić życie ludu 
dla urzeczywistnienia tego zadania. Mówią, że woj
skom bułgarskim polecono posunąć się ku granicom 
Rumelji Wschodniej i że sam książę uda się do Fi
lipopola.

Petersburg 21-go września. — Dzieaniki u-' 
trzymają, źe ministerjum komunikaeyj nie przychy
liło się do starań kupców z Taszkentu o pobudowa
nie kolei żelaznej środkowo-azjatyekiej, a nato
miast postanowiło wyznaczyć w Taszkencie komisję 
do zbadania kraju między Taszkentem i Burdału- 
kiem i w razie jeżeli komisja uzna za potrzebne 
przeprowadzenie drogi od Samarkandy doTaszken- 
tu, uskutecznić to, ale kosztem skarbu.

Petersburg 21-go września.—Nowoje wremja 
wątpi w zapewnienia paryskie, jakoby wypadki 
wsehoduio-rumelijskie nie stały w żadnym związku 
ze zjazdem kromieryskim. Zapewne, iź zarówno 
połączenie Rumelji z Bułgarją, jak i aneksja Bo- 
śuji i Hercegowiny przez Austrję, nie były w Kro- 
mieryźu przedmiotem formalnych umów pomiędzy 
Austrją i Rosją. Gdy wszakże cesarz Franciszek 
Józef przed kilkoma dniami stanął pod bośnijskim 
Brodem na ziemi bcśnijskiej, nikt nie dziwił się 
temu, iż fakt ów komentowano, jako mający bez
pośredni związek z aneksją Bośnji i Hercegowiny. 
Cóż byłoby dziwnego, gdyby ewentualność złama
nia traktatu berlińskiego pod tym względem two
rzyła równie silną podstawę do naruszenia rzeczo
nego traktatu i w sprawie rozpryśniętego na trzy 
części ludu bułgarskiego. Petersburski]a wiedomosti 
sądzą również, iż zbieg proklamowania unji rume- 
lijsko-bułgarskiej z odwiedzinami cesarza Fran
ciszka Józefa w bośnijskim Brodzie nie jest dzie
łem przypadku.

Petersburg 21-go września.—Journal de St. 
Petersbourg po zrobieniu uwagi, źe rząd Rumelji 
wschodniej został obalony dzięki śmiało obmyślane
mu i zręcznie w wykonanie wprowadzonemu sprzysię- 
źeniu, przypomina, źe polityczna organizacja, którą 
naruszyła pokojowa rewolucja w Filipopolu, była 
dziełem kongresu berlińskiego, źezatem j kwestja 
co do tego, jak w danym wypadku postąpić nale
ży, podlega także decyzji mocarstw.

(Otrzymane w dniu wczorajszym.)
Pary s 20-go września.—Z Ty flisu donoszą, źe 

jenerał Annienkow zamierza otworzyć ruch na od
dziale drogi żelaznej zakaspijskiej do Aschabadu.

Petersburg 20-go września.—W końcu przy
szłego tygodnia pułkownik Lessar odjeżdża.na gra
nicę afgańską w celu wytknięcia wspólnie z anglb 
kami linji pogranicznej. Według przypuszczenia 
pułkownika Lessara, przy sprzyjających okoliczno
ściach roboty delimitacyjne potrwają najmniej ośm 
miesięcy, w przeciwnym zaś razie mogą się przewlec 
do roku.

Petersburg 20-go września.—Rozkazano roz
broić wszystkie statki, które już ukończyły kampa- 
nję i dotychczas były w zupełnej gotowości do wyj
ścia na morze. Według tego rozkazu pozwolono 
uwoinió na urlopy terminowe dla interesów familij
nych % część niższych stopni marynarki, w takiej 
liczbie aby na tern komendy nie poniosły szwanku.

Petersburg 20-go września.—Z trzech bate- 
ryj górniczych kijowskiego okręgu artylerji posta
nowiono w czasie wojennym uformować sześć bate- 
ryj czynnych.

ODPOWIEDZI REDAKCJL

— Panu J. K. Marty newskiemu.—Nie usprawie
dliwia to komitetu urządzającego zjazd archeologów' 
we Lwowie, źe zaproszenia sz. panu i innym roze
słał jeszcze z wiosną, pozostawiając dosyć czasu,- a- 
żeby o nich zapomniano. W takiej sprawie trzeba’ 
przypomnień, ciągłego zainteresowania sprawą, sło-i 
wem energicznej działalności, której brak właśnie: 
nasz korespondent organizatorom zjazdu zarzucił.

-— Panu S. S.—Dotąd nie było można. Jeżeli o- 
każę się możliwera, nie omie szkamy podaófe

' GIEŁDA.
C dnia 21-go września 1885-go roku.

Filipopolski zamęt i przewidywane jego następ
stwa wpłynęły widocznie bardzo uciskająca na ry
nek pieniężny w Berlinie. W sobotę jeszcze przy 
święcie u izraelitów nie dało się to tak silnia uczuć, 
dzisiejsze jednak szacowania zdr.a;dzają wielki nie
pokój. Są one bardzo różne, ale żadne nie są wy
raźne. Około 202, około 2Q1.75nawet około 201.50,. 
przy usposobieniu ciągle slabem, oto są sposoby'ozna- 
czenia obietnic z dzisiejszych zebrań przedgrełdo- 
wych berlińskich. Wskutek tego i na giełdzie na-i 
szej w odpowiednim stosunku wyrobiło się usposo
bienie dla walut obcych zwyżkowe —- kursa pod- 
ńiosły się bardzo znacznie.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
49.95 o 45 kop. drożej na stu markach. Płacono ró
wnież drożej 49.85. Za krótkoterminowe 49.85także 
o 45 kop. drożej żądano. Oddawano z początku, 
49.60 potem- coraz drożej płacić musiano 49.65, 
49.70, 49.75 a w końeu 49.77% i 49.80.

Na pomniejsze miasta niemieckie krótkotermino
wych weksli niewielkie ilości z początku po 49.55 
kupić zdołano, później płacono 49.70.

Na Londyn 10.12o 10 kop. drożej na 1 f. szt. w 
żądaniu.

Na Paryż 40.22% o 32% drożej na 100 fr. chcć 
również bez obrotów.

Na Wiedeń 81.30 o 70 kop. na 100 fl. drożej żą
dano i płacono wysoki kurs 81.20.

Papiery również trochę mocniej, wskutek obu-, 
dzenia się spekulaeyj po kilkodniowej bezczyn
ności.

Listy likwidacyjne 88.80, 88.90 do 89.15 płacono; 
przy żądaniu 89.40. Za mniejsze 89.05 żądano.

Pożyczka wschodnia 97.50, byli kupujący po 
97.20 i po tej cenie pewne ilości kupiono.

Listy zastawne ziemskie 97.75 w serji I, za którą' 
97.40 płacono, 97.30 w II, III i IV, 93.40 w V, przy 
płaceniu za tę ostatnią 93.50, 93.85, a po notowa
niach aż do 93.95,

Listy miejskie 95.25, 93,75, 92,15 i 92, bez o- 
brotu.

Obligi 89.60. 
Listy łódzkie 89, 88, 87» 
Akcyj nie dotykano.
Godzina 12 i pół. Usposobienie bardzo mocne. 

Kursa końcowe płaconoby jeszcze.
J, Wi*

21-go września.—Panuje tu niesłychany 
zapah Mnóstwo ochotników z Rumelji i Bulgarji 
zaciąga się pod sztandary, celem obrony Rumelji w 
razie najśeia wojsk tureckich.

&'ojja 21-go września. — Manifest ks. Ale
ksandra przyjmuje ofiarowany sobie tytuł księcia 
Bulgarji północnej i południowej, przyrzeka bronić 
niezawisłości oswobodzonej Rumelji i ogłasza unję 
obu krajów za fakt dokonany. Dzisiaj przybędzie 
on do Filipopola,

(Ajencja północna.)
Perli n 21 września.—Przewrót w Filipopolu 

Wywołał tu wielkie zdziwienie. Przewidują na
tychmiastowe wmieszanie się mocarstw, które pod
pisały traktat berliński.

Parys 21-go września. — W pewnych kołach 
dyplomatycznych stanowczo zaprzeczają temu, ja
koby zdarzenia zaszłe w Filipopolu były przygoto
wane w Kromieryźu i były rezultatem porozumienia 
trzech cesarzów.

21-go września.—Były gubernator jene- 
lalny Wschodniej Rumelji Gawrił basza Krestowicz 
został wczoraj tu przywieziony z Filipopola.

®ofja 21-go września. — Ani ks. Aleksander, 
ani wojska bułgarskie nie przekroczyły do tej chwi
li granicy rumelijskiej. Księcia oczekiwano wczo
raj w Tymowie, zkąd miał wydać proklamację, 
obejmującą rządy w Rumelji.

Pilipopol 21-go września.—Wczoraj nadszedł 
tu w drodze telegraficznej manifest ks. Aleksandra 
bułgarskiego, którym tenże przyjmuje tytuł: „z bo
żej łaski i woli ludu księcia Bulgarji Północnej i 
Południowej.”

^ofja 21-go września.—Wczoraj we wszystkich 
większych miastach tutejszych odbyły się raeetingi 
na których uchwalono rezolucje wzywające księcia 
do objęcia rządów w Rumelji i wysłania tamże 
wojsk bułgarskich. Jeden bataljon bułgarski prze
kroczył już granicę Rumelji. W Sofji ukonstytuo
wał się komitet dla uzbrojenia korpusu ochotników.

Pilipopol 21-go września. — Ludność jest u- 
zbrojona pikami. Rząd tymczasowy został uznany i 
wszędzie proklamowany. Ludność prowincji składa 
wszędzie przysięgę na wierność księciu bułgarskie
mu. Wojska, milicja i gwardja narodowa wysłane 

’zostały w rozmaite punkta nad granicę. Dzięki 
'energicznym środkom, przedsięwziętym przez rząd 
prowizoryczny, wszędzie panuje wzorowy porządek. 
Ludność, wśród której grecy i mahometanie stano
wią mniejszość, wysyłają do rządu deputacje, z wy
rażeniem wdzięczności za przedsięwzięcie środków, 
zabezpieczających porządek i z oświadczeniem go
towości do wszelkich ofiar dla obrony kraju od 
wkroczenia turków. Tutejsza gazeta turecka, or
gan ludności mahometańskiej Rumelji Wschodniej, 
opublikowała dziś oddzielny dodatek, w którym za
wiadamia o zmianie rządu i doradza ludności pogo
dzić się z nowem położeniem. Krestowicz, wysłany 
za obręb miasta, znajduje się pod strażą. Obchodzą 
się z nim z największą względnością. Wszelka ko
munikacja między Rumelją i Turcją zerwana.

Petersburg 21-go września.—Depesze Nowo- 
sti donoszą: Rewolucja w Filipopolu rozpoczęła się 
w nocy z czwartku na piątek i odbyła się bez ża
dnego oporu ze strony ludności lub milicji. Słojanow 
i Zachari są członkami rządu prowizorycznego. 
Wiadomość z Bukaresztu o przecięciu wszelkiej ko
munikacji telegraficznej z granicą turecką potwier
dza się. Na komendanta Filipopola wybrany został 
bułgarski agitator ludowy Raiczo Nikołow. Cheiał 
on w piątek uwięzić naczelnika poczt, Todorowa, 
który podczas panującego zamętu miał przywłasz
czyć sobie pieniądze pocztowe. Todorow zranił Ni- 
kołowa wystrzałem z pistoletu, puczem został przez 
lud zmasakrowany. Nikołow leży również bez przy
tomności.

®ofja 21-go września.—Po otrzymaniu tu z Fi
lipopola szczegółowych wiadomości o zaszłych tam 
wypadkach, przez całe rano dnia wczorajszego po 
ulicach miasta krążyły tłumy ludu z uhorngwiam?. 

Petersburg 20-go września. — Postanowiono 
budować drogę nowosielicką przez Mohylew ko
sztem skarbu, a po ukończeniu budowy oddać ją do 
eksploatacji towarzystwu dróg żelaznych południo
wo-zachodnich.

(Otrzymane dziś.)
Paryż 21-go wrześnią.—Na wczorajszem zgro

madzeniu wyborczem stronnictwa robotniczego wy
buchły krwawe bójki, wśród których ozwały się 
strzały rewolwerowe. Kilka osób jest ranionych.

Madryt 21-go września.—Z Manili donoszą, iż 
krzyżowiec hiszpański „Arago” wysadził załogę na 
wyspach Paladyńsk-ieb. W sąsiedztwie wyspy Yap 
stoją na kotwicy dwa okręty hiszpańskie.

Palermo 21-go września.— Cholera wciąż się 
tu wzmaga. W dniu 7-m września zachorowało osób 
250 a zmarło 18at

Sprawozdania z targu zbożowego
na plaeu Witkowskiego, dnia 21-go września 1885 r.

Po kilku dniach beztargowyeh i wobec zbliżających się w 
końcu tygodnia kilku dni również beztargn—ożywienie dziś 
było nieco większe.

Wystawiono na sprzedaż około 900 korcy pszenicy w ga-> 
tunkach bardzo różnych i kupowano dosyć chętnie po ce
nach rozmaitych, może o drobnostkę w porównaniu z ze- 
szłotygodaiowemi wyższych w stosunku do gatunku ziarna

Wyborową płacono 6.50, 6.60, 6.65 aż do 6.75 za naj
lepszą. J ,

Średnie gatunki 6, 6.25, niższe nieco 5.85 do 5.95 smolna 
i ordynaryjna niechętnie kupowana po 5 do 5.25.

Zyta mało—zaledwie 450 korcy ofiarowywano. Przeważnie 
gatunki lepsze.

Pokup też był większy i nieco więcej ożywiony.
Płacono wyborowe 4.50, 4.521/, do 4.60, średnie 4.20.
Owsa 2a0 korcy rozprzedano no 2.80 do 3.15 w gatunkach 

średnich. “
Słomy i siana nie było prawie wcale na targu.



— W lecznicy, plac Teatralny, nr 11, dom
Neprosa, porady lekarskie udzielają Sie każdodzien, 
nie. Opłata za poradę kop. 25. (1012)

— Urząd starszych zgromadzenia 
kotlarzy zawiadamia pp. majstrów, iż sesja od
będzie się dnia 26 września r. b., to jest w sobotę o 
godzinie 7 wieczorem u podpisanego, Leszno nr 59, 
nadmieniając, iż uczniowie, którzy nie są zapisani 
najmniej przed pół rokiem, na czeladników wypi
sanymi nie.będą.—KF. artman. (3077)

— Dr Władysław ISipniewski powrócił do 
Warszawy, Marszałkowska nr 92, róg Nowogrodz
kiej. (3029)

—Dr JkL. Mazaraki, po powrocie do War
szawy, rozpoczął przyjęcia chorych z cierpieniami 
weneryeznemi i skórnemi codziennie od 8 do 9 i 
od 4 do 6. Senatorska nr 7 nowy. (2904)

HaHiSHBH
Wskutek meljoracyj zaprowadzo

nych w fabrykacji, ceny zostały 
znacznie obniżone.

(3055) Dyrektor fabryki Whiele.

— Dr Józef ^tarkman powrócił z zagra
nicy, Długa nr 32. (3037)

Zs et jz <3. 
drogi żelaznej 

warszawsko-terespolskiej 
podaje do wiadomości osób interesowanych, że 
wszystkie towary i bagaże przybyłe na stacje drogi 
żelaznej warszawsko-terespolskiej przed 1 sierpnia 
r. b., a po dzień 1 stycznia 1886 roku nie wykupio
ne, zostaną sprzedane w drodze publicznej licytacji 
dla pokrycia należności drogom żelaznym przypa
dających, a to w myśl §§ 40 i 90 Najwyżej za
twierdzonej ustawy dla dróg żelaznych. (1057)

— Dowiadujemy się, źe słynne kiełbasy
Antonowskie nadeszły do Warszawy i można 
je dostać w składzie delikatesów nr A, 
Miodowa. (3035)

— Witold Aleksandrowicz po powrocie
zza granicy, zamieszkał przy ulicy Włodzimierskiej 
pod nr 2a, mieszkania 6. (3058)

Kostjumy jesienne gotowe
i z powierzonych materjałów tanie i eleganckie 
W pracowni paryskiej, Rymarska 7. (3050

— Uekcje muzyki udziela nauczy
cielka z dyplomem, cena bardzo przystępna, 
Chmielna nr 56 nowy, mieszkania 15. (3060)

3033 instytut gimnastyczno-leczniczy, Miodo
wa nr 3 i aleja Jerozolimska nr 31. M. Olszewski.

— Juljuśz Walewski, adwokat przysię
gły, mieszka obecnie: Erywańska 9. (996)
■irniMmy.-- i i ■ u _ 11 ■ nn. i ......... ..-T ir .......... ..........-mr... i------ 1—,......SSS—S

— Juljan We fieri, adwokat przysięgły i
obrońca przy konsystorzu rzymsko-katolickim, po
wrócił do Warszawy, Chmielna nr 11. (3086)

. — P. Aleksandra W alkiewicz, wlaści- 
cielka magazynu mód przy ulicy Długiej nr 8 (6) 
wprost b. komisji sprawiedliwości, powróciła zza 
granicy i zaopatrzyła swój magazyn w najświeższe 
modele zagraniczne, oryginalne, pióra i'kwiaty na 
sezon zimowy po cenach przystępnych, z czem się 
poleca szanownej publiczności. ‘ (3053)

Jednorazowa wyprzedaż mebli 
rozmaitych we wtorek 22 go o godzinie 10 rano ni 
Nowej Pradze, ul. Środkowa nr 63. (3082)

dwumiesięczne najczyst- 
XlX'w'X O X szej rasy do sprzedania.— 
Nowy-Świat nr 41, mieszkania 19. (3076)

Dnia 21-go września 1885 r.

Weksle;
Z końc. giełdy

żąd. | płac.
BerEn 100 mar. z krótk. ter. 49.85 —.—
Londyn 1 funt ster. „ „ 10.12 —v—
Paryż 100 franków „ „ 40.22y3
Wiedeń 100 guld. „ „ 81.30

Papiery publiczne:
5°/0 Listy z. z roku 1869 d. 97.75

97.75 —t 1 -
Listy zast m. Warsz. seiji I 95.25

5» « W 93.75
w 92.15

92.—
Listy zast. m” Łodzi serji 1 89.—
4% Listy likwidacyjne duże 89.40 --

„ „ małe 89.05§l
Bilety Banku Ces s. I, II i III
Kos. Poż. Premj. z roku 1864 —W-- - •>—*

„ „ „ 1866
1 Pożyczka ■wschodnia rs. 100 97.50
II „ „ rs. 100 97.50
III „ „ rs. 100 97.50
Listy wileńskie długot . • . —.—

Akcje i obligacje!
Obligacje miasta Warszawy 89.60
Akcie dr. żel. warsz.-w. rs. 100 --
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 -- .--
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. —.— -- .--
Akcje dr. żel. fabryeznc-lódzk.- —.—
Akcje Banku handl. w Warsz. —7—
Akcje Banku dysk, w Warsz. —
Akcje Banku handl. w Łodzi
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. ———
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru —.—
Akcje Tow. tab. cukru Józefów —.— r—.
Akcje DobrzeL Tow. fab. cukru -- £--
Akcje Tow. Lilpop, Rani Lew. —,—
Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw. —.— -- ,--

TAPICER
który samodzielnie prowadził zakład tapicer- 
sko-dekoraeyjny i meblowy, poszukuje miej
sca głównie w Cesarstwie w magazynie 
mebli zarządzającego lub do sprzedaży, Upra
sza się o złożenie oferty pod lit. K. M. w 
kantorze Kuijera Warsz.________1982r

Rs. 1,000-6,000, 
potrzebne na hypotekę do spłacenia Towa
rzystwem.—Wiadomość: Złota )ś 22, m. 15 
między godziną 5—6. 2440

z dobrego zakładu
para Łóżek orzech., para Szafoczek, Umy
walnia, Szafa dębowa, Kredensy rzeźbione, 
wszystko nowe, sprzedaję z porę
czeniem, przy ul. Złotej 41 nowy, miesźk 
13, stróż wskaże. 2331

Sztola [ii’R. aięzta 
2-kle sowa, z oddziałami w’stepnemi, u- 
rządzona i prowadzona wzorowo, ulica 
Bednarska Nr 29, przysposabia grun
townie do gimnazjów. Zawiadamia o- 
sóby interesowane, źe tak dla przycho
dni ch, jako też i stałych uczniów, jest 
eszcze kilka miejsc wolnych, 2381

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 1233/s
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 236’/9
Od Listów zast m. Łodzi kop. 194*/9
Od Listów likwidacyjnych kop. 1222/9

Targi
NA PLACU WETKOWSKBEGO.

Dnia 21 go września 1885 r.
Pud Korzec

od | do od | do
kopi e j e k

Pszen. 242 sm. i ord. . — .— 500 525
„ „ pstra i dobra — —• 585 595
ęy yj bitllćŁ • • • — —• 600 625

. „ „ wyb. (nowa) — ■ 650 675
Zyto wyborowe 232 funt — 4E0 460

„ średnie (stare) . . — — 420 —
„ wadliwe................ — —— —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. •— ‘ — — —
Owies (nowy) . . . 142 f. — 270 315
Gryka..................... 202 f. — — — —•
Rzepik letni...... — — —

„ zimowy 212 font. — —1
Rzepak rapes zim. 212 f. — — —• —•
Groeh polny 262 font. . — — — —
Ziemniaki...................  . — — —— —
Masło świeże funt . . . — — — —

„ solone pud . . . — — — —
Siana pud........................ — —
Słomy pud.................... — — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —*

„ „ miękkie „ — — — —

Cena okowity: 
z dnia 21-go września 18S5-go r. 

Hurt skład, garniec rs. 2 kop. 56
„ wiadro rs. 7 kop. 87*

Mam honor zawiadomić Szanowną 
Publiczność, że w moim

Magazynie 
przy ul. Kruczej J& 35, mieszk. 
!l, są gotowe suknie, elegancko 
odrobione i z dobrego materja- 
łu, na żądanie mogą być wjaknajkrót- 
szym czasie wykonane, j odług najśwież
szych fasonów i jak najtaniej.

Ktochce się modnie ubierać, może 
tylko w tym magazynie. 1979R

lii Sn Sitati
(] ? 

wyrobu Brad Robol 
sprzedaje garniec nafty po kop. 36 z raba
tem. Nafta ta od której nie lękają rezer
wuary, w dobroci swej przewyższa amery
kańską. Nadto lampy, brenery i przylory 
lampowe w najlepszym gatunku, po cenach 
fabrycznych. Bracka Aa 16, od Alei Jerozo
limskiej ku Chmielnej. __  __ 2365

I Lakiery i Farby I 
I ]clecsjąFallacy pneiŁy^wc-chmiczne I 
I W. Karpiński & W. Leppert, | 

Elektoralna 33. 1126Rg
Cenniki franco i gratis.

■<?

Odwiedzajcie I
znany ze swej niezwykłej taniości j| 
fabryczny Skład towarów g 

przy rogu Dzikiej i Nowolipek, g 
dom BraunaNr l,mieszk.4,gdzie i 

XI znajdziecie ^3 
ogromny dotychczas nigdzie nie- g 
widziany, wybór towarów łokcio- p 
wych, po cenach nie do uwierze- | 

nia tanich, mianowicie:
Wełna na suknie w krateczki, po 10 B 

i 12 kop. łokieć.
Wełna podwójnej szerokości, przęśli- 

czna, po 35 kop.
Wełna Changant, podwójnej szerok., H 

po 45 kop. łokieć.
Kaszmir czarny Inb kolorowy, czysto 

wełniany, po (15 kop. łokieć.
Kaszmir biały, wy boi owy, po 75 k. ł. 
Biaritz najpraktyczniejszy wyrób na 

mundurki, po 35 kop.
Chustki wełn. spacerowe,duże,po rs. 2. 
Chustki wełniane, angorowe, wybo

rowe, po rs. 4 kop. 50.
Kołdry wełniane, b. ciepłe, po rs. 3. 
Kołdry watowe, wyborowe, po rs 3, 

4, 6, 8 i 9 rs.
Velvet najlepszy, wszystkie kol. 55 k. 
Atłas wyborowy, po 60 kop.
Korty Brystol najmodniejszy na po

krycie futer i dolmanów, po rs. 1.J0. 
Korty na suknie 2’/3 łokcia szer., 

po 60 kop. łokieć:
Korty zimowe wyborne, na spodnie 

po rs. 1 kop. 50.
Amanda wyborowa, na pokrycie fu

ter, po rs. 1 k. 35 łokieć.
Majland najlepszy! najmodniejszy na 

futra i dolmany, po rs. 1 kop. 65. 
Flanele wyborowe, czysto wełn., 2]/4 

łokcia szerokie, po 60 kop.
Barchan (mylton zdrowia), po 15 k. ł. 
Koszule damskie z wstawkami i 

lahgietami, po 85 kop. łok.
Kcszuie damskie bogato ubrane, i 

prześliczne fasony, po rs. 1 k. 50. B 
Oxfort czysto lniany na koszule, 25 k. ł. K 
Sienniki drelichowe w pasy, poneo- H 

we po 2 rs.
Prześcieradła 3J/3 długie, 2% szer., i 

bez szwu, po 85 kop.
Ręczniki adamaszk. 2:/3 ł. dług. 35 k. K 
Garnitury stołowe, składające się z fe 

dużego obrusa i 6 serwet, rs. 2.50.
Płótno krajowe (sztuka 30y3 i.), za || 

rs. 4.
Tuzin Chustek do nosa, białych, za H 

rs. 1.
Planeta pensowa, wyborowa, 55 k. ł. g 
Kaftaniki trykotowe, wyborowe, 90 k. g

Z powodu zwinięcia
Pracowni

Wpto Pończoszniczych
wrprzedaje pończochy, skarp:tki etc., oraz 
Maszyny Pończosznicze, stoły do tych
że, znaki i szafka wystawowa, a pończochy 
dane do nadrobienia, mogą być tylko do 31 
Września 1885 r. odebrane.—„Amelia,” No
wy-Świat Au 58 nowy. 2427

FABRYKA GORSETÓW

Marji Stadnickiej,, 
ulica Nowolipki As 14, wprost Gimnazjum 2-go 
Posiadam zapas Gorsetów Paryzkieh fasonów 
w różnych kolorach i na różne ceny, takżi 
Szelki dla pensjonarek lub poprawienia figlu 
ry, wyrabiam tak zwane Leniuszki dla osół 
nie znoszących brykli, oraz przyjmuje repe
rację; będąc poprzednio zarządzającą fabryka 
ś. p. Hahicha, zadowolnię każdy gust JW 
i WW. Pań. 1971

Potrzebny jest 2463 

M_aszynista 
do maszyny parowej. Wiadomość Leszno 34.

Do Hotelu Europejskiego w Wilnie 
potrzebny jest 

SZWAJCAR
(portier), z dobremi rekomendacjami. Zna o- 
móść języków rosyjskiego i niemieckiego jest 
Wymaganą.__________ •__________24£0

Obwieszczenie.
Wiadomo się czyni, iż d, 9 (21) Wrześni; 

r. b. i dni następnych, od g. 10 z rana, od
bywać się będzie sprzedaż różnych ozdobnych 
marmurowych wyrobów, t. j. kolumn, 
wazonów, paler itp., przed Komisarzem Są
dowym Orłowskim w Warszawie, pod Ał 51, 
przy ulicy Nowy-Świat Aa 51, od zniżanej ce
ny, oraz szaf sklepowych. 2478

OSOBA lat młodych lub średnich, 
bezdzietna, któraby znękana niepowodzeniem 
losu, a będąc z lepszem wychowaniem i na
uką, porządnej familii, skromna, poczciwego 
i łagodnego charakteru, miłująca samotność 
spokój i pracę, znająca się gruntownie, na 
kuchni, szyciu, krawieeezyżnie i kobieeem 
domowem zajęciu bez gospodarstwa, pragnę
łaby mieć obowiązek spokojny na wsi pod| 
Warszawą u osoby jednej bardzo zacnej, za 
umiarkowanem wynagrodzeniem, to raczy swe 
listy z opisem biegu życia, żądanemi wa
runkami i adresem, składać do 3-go Pa
ździernika w Biurze Ogłoszeń. Senatorska 
Ae 18, pod wyrazami: „Samotność, Spo
kój, X. X. ' 1974R

i ROLETY |
d do okien trwałe i tanie, płócienne, kolo- ra 
g rowe i drewniane, poleca Skład Obić W 
S papierowych 970r H
I Seweryna Mazur i Skł g
@ Plac Teatralny, obok Ratusza.

A-i

FR.OTEE “W 
przyjmuje wszelkie obstalunki, z wszelkienń 
porządkami.—Zaprawianie zaś podłóg i po" 
sadzek, terpentynową i woskową farbą, wy
konywa iaknajrzetelniej. Świętokrzyzka J6 29. 
mieszkania 17._________________ 1977

Śledzie pocztowe 
świeże, nadzwyczaj tłuste i delikatne, od rs. 
1 k. 20 za baryłkę lub puszkę, zawierającą 
15—20 śledzi, poleca A. W. Koczalski, kan
tor Swiętokrzyzka 27 (nowy 311.



nowe, do sprzedania i Pianino do wynaję
cia. Nowy-Świat Jfe 54.—A. Janiszewski.

Doskonałość maszyn naszych, daje nam możność zapewnienia Szan. Publiczność, 
że gatunek soli będzie pod każdym względem dobrze oczyszczonym i przygotowanym. 
Obiegające pogłos;;!, jakoby kopalnia nasza zalaną, została, są zmyślone przez na
szych konkurentów. — Z wszelkiemi zapotrzebowaniami, dla powyższych miejscowo
ści, upraszamy udać się do pana Salomona Neufelda.

Powołując się na powyższe ogłoszenie Najwyżej zatwierdzonego Towa
rzystwa (Francuzkiego) dla eksploatacji kamiennej Soli i naturalnej Sody, w po
łudniowej Rossji, mam zaszczyt zawiadomić Szan. Odbiorców, iż wszelkie obstalun- 
ki na sól przyjmuję w kantorze moim, przy ulicy Królewskiej M 51.

1997R Sa.lcrp.orx XTexifeld-

OSTRYGI
Ostendzkie i Holsztyńskie 

poleca Skład Win i Delikatesów 

Władysława Muller,
Gmach Teatralny. 2455

MIESZKU! 
Z powodu wyjazdu jest do, wynajęcia od 1-go 
Października, przy placu św. Aleksandra ,Vi 5, 
na 1-m piętrze, 3 duże pokoje, przedpokój, ku
chnia, zachowanko z wodociągiem i zlewem, 
za 300 rs. rocznie. 2484

Najwyżej zatwierdzone Towarzystwo Eksploatacji 
SOU Kamiennej i SODY Naturalnej 

w Południowej Rossji.
Ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że wyłączną sprzedaż soli kamien

nej z własnej kopalni znajdującej się w gubernji Ekaterynosławskiej, eksploatacja 
której, niebawem się rozpocznie, (oddzielne ogłoszenia o rozpoczęciu zawiadomią), 
powierzyliśmy na Królestwo Polskie, oraz Kowel, Brześć Lit., Wysoka Lit. Bielsk, 
Białystok, Grodno, jak i linję Brześć—Grajewo, panu

5
przysposobiła _ Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do 
wspaniałych, imitujących materje, złotem i srebrem "przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wyko
nywają się.

Ceny stałe i nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną jest podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia 
wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na składzie. 959r
li lad Główny: Kr 15, Hrafcowskie-Przedmieście Kr 15.

FABRYKA OB®G PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

I Artykuły mydlarskie
““ a urianowieiej

Mydło twarde. 
Krochmal. 
Farbka do bielizny.
Świece krajowe i newskie, 
po cenach możliwie nizkich, poleca 

Stefan Kirszenstein
Nowy-Świat Jiś 70, 1990R 

dom zwany „Ordynackie.

WAŻNE
Przyjmuję na stancję Uczniów Gimnazjum 

Pragskiego, stosownie do zezwolenia Władzy 
Szkolnej.—Krankowska Stanisława, ul. 
Targowa Jas 155. Praga, dom Różyckiego.

W lute
Potrzeba jest 15,000 rs. na lat 3, na eks
ploatację korzystnego interesu, pożyczający 
prócz dużogo procentu, mieć może zajęcie, 
przy tymże interesie, za stosowne wynagro
dzenie. Ewikcję hypoteczną daje się.—Wia
domość: Niecała Mi 1, mieszk. >13. do 12-ej 
w południe. 2483
“2466 ft I ’

Sprzedaż Kont g
Z powodu zwinięcia Oddziału Ko-eków, 

przy Warszawskiej Szkole Junkrów, w Środę 
t. j.: w dniu 11 (23) b. m. Września o g.. 12 
w południe na dziedzińcu staini szkolnej,uh 
Bugaj, odbędzie się sprzedaż koni z licytacji.

W J MEDAtl. . 

<S
FRAMA\

iV”f«TeUlS'MI ■

Józefa Hildt, 
dawniej A. Hofer, 

jest do sprzedania Fortepian fabryki Ho- 
fera, mało używany.—Leszno Jfs 20. 2456

Aaiika s wychowanie, 
liczeń klasy wyższej gimnazjum 1-go, po- 
IJszukuje korepetycyj, może przyjąć także 
na stałe z mieszkaniem i ze stołem. Moko
towska Jf, 7, mieszkania 7. 2041
suotrze&ssy nauczyciel do 4-klasowej szko
li ły filologicznej do Lodzi, z odpowiedniem 
upoważnieniem. Bliższa wiadomość w biurze 
ogłoszeń. Senatorska 18. 2103
O "sobą sumienna, moralna, poleca się do 

dozoru dzieci, mówi po niemiecku i zna 
muzykę. Chmielna 31, m. 30._____ 2104_____
|nstyiutka z patentem instytutu muzyez- 
fnego. udziela lekcje muzyki na fortepianie, 
teorji, harmonji i przysposabia do egzaminu. 
Proszę adresować do kantoru Eurjera War. 
pod lit. Z. H. Z.______________ 14391

JAIauczycielka z patentem Instytutu mu- 
[izycznego, posiadająca języki: francuzki i 
■niemiecki, potrzebna jest na 2 godziny dzien
nie za pokój z usługą i herbatą rano i wie
czorem. Marszałkowska 114, u gospodarza. 
Iekcje zbiorowe konwersacji francuzkiej, 
jod rodowitych franeuzek. Cena bardzo 

przystępna. Tamże lekcje prywatne języka 
ruskiego. Chmielna 38 nowy, m. 8. 14901 
La 5 rs. miesięcznie nauczycielka muzyki 
/.z patentem udziela lekcyj. Marszałkowska 
151, u rządcy. 14119
lUieknopśsama lekcje osobom bez różnicy 
i płci i wieku udziela R. Krajewski, nau
czyciel z attestatem na prawo uczenia tegoż 
przedmiotu w zakresie gimnazjalnym. Uiica 
Miodowa Jś 1, m. 12._____ 14731_____
Nauczyciel muzyki, posiadający patent z 
[^ukończenia instytutu muzycznego, poszuku
je lekcyj gry fortepianowej, zasad muzyki, 
• oraz harmonji; może przyjąć za całodzienne 
życie z mieszkaniem. Łask: we oferty upra
sza składać w kantorze tegoż pisma, pod 
lit. J. S._______________________2 92
krancuska udziela lekcyj i konwersacyj 
[>w mieście i u siebie. Wiadomość od 10-tej 
do 2-giej po połrd. Świętckrzyzka 25, m. 10 
ITantoF nauczycielski Załęsfciej, Niecała

Je 4, francuzka z muzyką, poszukuje lekcyj 
konwersacji, muzyki, iub na u k klasycznych. 
Nauczycielka przygotowująca do 3 klasy 
[V muzyką, potrzebna do dwóch panienek, 
za obiad z dopłatą. Praga, Pelersbuiska 184, 
mieszkania 8. 14933
Nauczyciel domowy potrzebny jest na wieś 
[ąw Kaliskie, dla przygotowania do 3-eiej 
klasy gimnazjum męzkiego. Wiadomość u 
D-r.i Fritschego, Aleja Jerozolimska, najnow
szy 80, poprzedni 34. 15053
tiitdeni niateii atyk, posiadający języki: 
p.iiańeuzki, niemiecki i starożytne, poszukuje 
lekcy; lub korepetycyj. Hoża 54 nowy, m. 5. 
Niemka młoda patentowana, poszukuje le- 
LV'Cyj. Adresy proszę składać w kantorze 
Kurjern, pod lit. W._____________________
b> otrżebna' francuska, 3 godziny dziennie. 
A Marszałkowska 108, mieszk. 15. 15023

Nauczyciel matematyki przysposabia do 
I^Rygskiej Politechniki i do szkół realnych. 
Hoża Jś 3 nowy, mieszk. 2, od 2-ej do 3-ej 
po południu. __________________ 20'76_____

Posady i prace.
Agronom inteligentny, młody, teoretycznie 

j&i praktycznie wykształcony, poszukuje od
powiedniej posady w Królestwie Polskiem 
lub w Zachodniej Galicji. Adies: A. Ż. poste- 
restante, poczta Gwoździee w Galicji. 14865 
Młodzi zdolni ludzie, znajdą stałe i ko

rzystne zajęcie jako ajenci w składzie ma
szyn do szycia. Oferty pod lit. S. Ni. 20, w 
kantorze Kur. Warsz._________ 14921_____
tOospodyni przyzwoita, inteligentna, po- 
((jtrzebną jest do pojedynczej osoby, dopro
wadzenia sklepu i gospodarstwa domowego 
na prowincji, kaucja wymagalna. Wiado
mość: Tamka 29, mieszkania^._____14941
Ipotrzebni są blacharze. Wiadomość Nowy-

Świat J& 4.__________________14916_____
"Hanna kompletnie znająca się na krawiee- 
f czyźnie, potrzebną jest na wyjazd. Wiado- 
mość: Dzielna Ja 6, u komornika od 3 do 5. 
fi dolna młedsza lub praczka, poszukuje 
^miejsca w odpowiednim domu. W iadomość 
u stróża domu, Nowolijie Ja 2. 15029
Mogę polecić doskonałego rządcę, który u- 

końezył szkołę agronomiczną i już chlu
bnie znacznemi majątkami zarządzał. Bliższe 
szczegóły pod: Baranowski w Kępnie, W. K. 
Poznańskie w Prusach._________15006

Spotrzebną jest na wyjazd zdolna panienka 
do pomocy upinania sukien i dopasowywa

nia staników-. Hotei Saski Je 16, rano od 9 
do 12-tej dowiedzieć się można. 15005 
Olucharka znająca się dobrze na kuchni i 
flmłodsza, potrzebne są do dwojga państwa 
od 1-go Października r. b., świadectwa są 
wymagane, zgłosić się zaraz pod Je 18 przy 
ulicy Wiejskiej, mieszkania 4.______14745
Małżeńsiwe: lokaj i kucharka, znający 

dobrze służbę, z dobrami świadectwami, 
poszukują obowiązku razem. Ulica Jerozo
limska J?i 15 dawny, stróż w skażę. 14948 
Fotrżebna jest panna służąca, zdatna i do 

zajęcia się gospodarstwem domowem. Oso
by posiadające odpowiednie świadectwa z 
dotychczasowego sprawowania podobnych 
obowiązków, mogą się zgłaszać w Aleje Je
rozolimskie Jfo 18a, mieszk. 4, od godz. 11 
do 12 w południe.____________ 14980
potrzebny jest korespondent handlowy ze 
I znajomością języków, polskiego, ruskiego 
i n.einieckiego. Oferty uprasza się nadsyłać 
do kantoru tego pisma pod lit. B. L. 56.

1 potrzebną jest gospodyni wiejska, która 
dobrze umie gotować ze świadectwami.— 

Wiadomość w kancelarji domu ulica Wiel- 
ka Ja 13. ________________ 14967
Młody człowiek poszukuje praktyki gospó- 
ifidarczej. Oferty przyjmu** kantor Kurjera 
pod' literami Z. O 14551

|}yły rządca domu, żonaty, znający języki: 
jjlpolski i ruski, pisząey czytelnie i kaligra
ficznie, poszukuje takiegoż miejsca lub innej 
stosownej jakiejkolwiek czynności, którą bę
dzie pełnić przychylnie i gorliwie. Potrzebu
jący takowego, raczą swe adresy nadesłać 
do składu herbaty, przy rogu ulic Twardej 
i Pańskiej J5 28. 2063

I [o majątku w Mińskiej gubernji potrzeba 
pjest kilka rodzin robotników na dogodnych 
warunkach, Bliższa wiadomość listownie. ■—• 

Radoszkowice, gub. Wileńska, dla L. W.

Osoba praktyczna, poszukuje zajęcia jako 
lektoika, towarzyszka do wyręczenia. Mo
że wyjechać. Żurawia .Mi 1, stróż wskaże.

a ■ sobą posiadająca chlubne świadectwa, 
11pragnie przyjąć obowiązek zajęcia się do
mem. Oferty proszę składać w kantorze 
Kuriera pod lit. W. K.14645

omocnik aptekarski potrzebny na pro- 
| wincję. 'Wiadomość: Złota Jfi 3, mieszk. 7, 
codziennie od 3—6 ro południu. 14815

I potrzeba jest dwóch uczniów do zakładu 
stolarskiego J. Maciejewskiego. Nowy- 

Świat "34- ....

h.Bi ykształcona niemka, wdowa, w śre- 
lAj dnim wieku, z patentem zagranicznym, 
posiadająca języki: polski i francuzki, zna
jąca doskonale zarząd domu, krawiecczyznę 
i wychowanie dzieci, poszukuje miejsca w 
zamożnym domu, lub do samodzielnego go
spodarowania i matkowania dzieciom w War
sz a wie lub na wyjazd. Solna J& 10, m. 11, 
potrzebny jest chłopiec około lat piętna- 
I stu do usług pokojowych. Wiadomość: 
W spoina 19, ro. 1.______________14858
ftsłody człowiek z prowincji, w -wieku lat 
ll§ 17, ukończywszy 3 klasy, poszukuje miej
sca ucznia w zawodzie handlowym w W'ar- 
szawie. Adres: Włodzimierska JS 7, m. 10.

Bziewczynka 13-letnia, lepszego urodze
nia, dobrze ułożona, posiadająca począt
kową edukację, jest do umieszczenia w za

możniejszym domu, do pojedynczej pani lub 
małżeństwa bezdzietnego. Nowy-Świat Jfi 50, 
w składzie mąki. 14969
pisarz uo składu węgli potrzebny jest za- 
g raz, kaucja kilkaset rubli wymagana, oraz 
znajomość praktyczna tego handlu. Wiado
mość Bracka Jfe 6, misszkania 11, na dole 
w oficynie.____________________14923_____
I'iser znający tajemnicę Phosphor-Bronzu 

^poszukuje miejsca w odlewni. Swiadetwa 
na żądanie. Adres: F. U. Jśs 100 w Sosno
wicach. 2068

l anny do kwiatów kompletnie uzdolnione 
| i uczennice, potrzebne są zaraz do fabry
ki Szybalskiego. Cl. Trębacka J6 7. 14781 
Ijrzędllik bezżenny za pokój z kuchnią, 
Uchce przyjąć obowiązki rządcy domu, w 
biizkości ulicy" Długiej, w razie potrzeby mo
że złożyć kaucję. Potrzebujący raczy zosta
wić swój adres u stróża domu Jiś 20/550, 
ujica Długa. 14431

Młoda osoba posiadająca języki polski i 
rossyjski, poszukuje miejsca sklepowej.

Pańska 78, mieszkania 21. 15032

Panny potrzebne do krawieeezyzny. Długa 
38, mieszk. 23. 15047

Osoba w średnim wieku, pierze, prasuje, 
szyje bieliznę, krawieeczyznę na maszy
nie, przyjmie obowiązek panny służącej lub 

do słabej osoby. Danielewiczowska Jfz 16, w 
sklepie.______________________ 15034_____
|j otrzebną jest osoba w średnim wieku. 
B umiejąca dobrze gotować, prać i prasować 
do jednego pana. "Wiadomość pod Jfs 26 no- 
wym, przy ulicy Nowy-Świat, m. 12. 14881 
||yły urzędnik poszukuje zajęcia w zakła- 
Odzie przemysłowym lub zarządu domu, w 
razie potrzeby złożyć może wymaganą kaucję. 
Oferty uprasza składać w kantorze Kuriera 
pod wyrazem „Praea.“____________ 15046

Mupno i sprzedaż
Mebte z 5-u pokojów tanio do sprzedania, 
jHgarnitur czarny i orzechowy, szafy, łóżka, 
umywalnia, toaleta, ozdobne umeblowanie ja
dalnego pokoju dębowe, lustra, tremo, regu
lator, firanki, oraz inne meble, na Chmielnej, 
w pałacu M 32 nowy, m. 9, to jest czwarty 
dom od Marszałkowskiej, idąc do Brackiej. 
N ajtaniej! Sprzedaje wyroby złote, srebrne 
1’1 i brylantowe, jubiler Józef Beteher. Mar
szałkowska J& 139/65. 2014

Meble: garnitur czarny, rrzeżbiony, jedwa
biem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me

ble, tanio do sprzedania. Mokotowska Js 23, 
Róg Placu św. Aleksandra, wiad. u stróża.
Iimeblowanie tanio do sprzedania, garni- 
|_,tur czarny aksamitny, lustra, konsolki, 
szeslong jedwabny, drugi jutą kryty, toaleta, 
biurko damskie, bardzo ładnej roboty;.biurko 
męzkie, stoliki fantazyjne, kredens, stół, 
krzesła dębowe rzeźbione, szafa dębowa do 
ubrania, łóżka, szatki do bielizny, firąnki. 
kwiaty do sprzedania. Bracka 20, mieszk. 7. 
Heble tanio do sprzedania, kompletne urzą

dzenie z sześciu pokojów, garnitur czarny 
i orzechowy, szaty, biurko, bibljoteka, ot- 
tomana, łóżka, umywalka, trema, umeblowa
nie dębowe jadalnego pokoju, garnitur napo- 
leonkowy, szafy dębowe rzeźbione, dywany, 
firanki. Marszałkowska Jś 111, między Chmiel- 
ną i Złotą, mieszkania 16, pierwsze piętro.

Heble. Kompletne urządzenie 6-n pokojów
garnitury ozdobne, szafy rozbierane, łóż- 

ka, umywalnia, umeblowanie dębowe jadal
nego pokoju, biuro, bibijoteka, Ottomans, lu
stra, trema, dywany, franki, oraz inne przed
mioty, do sprzedania łanio przy uk Chmiel
nej J6 22 (nowy 28), idąc od Brackiej 3-ci 
dcm, w bramie na 1-em piętrze, miesz- 
Łania .Mg 3. ________________ 14925
IJortepian Ehibara, silny w tonie i w bu- 
1'dowie, jest tanio do zbyeia. Sienna 27, m. 
18. między 2-ą a 3-ą gods- 1479>



Bo sprzedania: ntaterji Snrrah brązowej
łokci 27, aksamitu brązowego łokci 8 i 

pluszu koloru śliwkowego łokci 16. po ce
nach niżej kosztu. Krakowskie-Przedmieście 
36 58, mieszkania 2. 14871
Ej ywaisy angielskie strzyżone, gładkie, bruk* 
Blśselskie. perskie, tureckie, uralskie i inne, 
wybór wielki!! terwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić* w głównym składzie 
Giełżyńskiego Piotra, Marszałkowska 137 
nowy. PB. handlującym rabat!!1712

Ea orale za rs. 70, dużo większej wartości 
pozostawiono do sprzedania. Kozia Ma 5 

mieszk. 126. 14771

Bo sprzedania meble orzechowe, lustra z 
konsolami, obrazy, dywany i inne przed
mioty gospodarskie,'cena nizka. Ulica Mar- 

jensztadt 36 11.14751

U o sprzedania garnitur mebli popielaty, 
atłasowy, stół z drzewa czarnego i czte
ry portjery za 160 rs. Wiadomość; Marszał

kowska 36 85, mieszkania 7, od 12 do 6-fej. 
gylianmo palisandrowe zagranicznej labry- 
£ ki do sprzedania. Wiadomość u rządcy 
dumni 36 15/415 Krakowskie-Przedmieście,
WtolOBCzela włoska rs. 150, pudła do 
jęiskrzypców z futerałami, rs. 12 i 8, oraz 
pulpit dębowy rzeźbiony rs. 13, do sprzeda
nia. Krucza 21, u wł. Górskiego. 14891 
Fzuba aksamitna, salopa lisy, paltocik 
jjaksasniiny, okrycie, suknie, fotel na bie
gunach i inne rzeczy do sprzedania tanio.— 
Oboźna 3J. mieszkania 4._______ 14582_____
rUadeszło masło wyborowe po kop. 35 i 
^śmietana wyborowa kwarta po kop 30.— 
Widok 36 5, m. 1.____________ 14669
łgaiizyny pończosznicze nowej, ulepszonej 

gkcmstrukeji, poleca skład maszyn Juljana
Berg-, Mazowiecka 14.__________ 97_______
Bi oszsrle męzfcie i damskie, strojne i gład- 
flkie, webowe, niżej kosztu. Krucza 36 47, 
w praeawm.__________________ 14584_____
Ijjanisso nowe systemu amerykańskiego, za 

przystępną cenę do sprzedania, u właści
ciela domu Prosta 36 12. 14825

00 Sgrż&danśa para klaczy gniadych, ka- 
recianych, doskonale wyjeżdżonych. Wia-

StiebSs do sprzedania tanio, z przyczyny 
|wyjazdu, Wspólna 33, mieszk. 16. 14918

Maszyna do szycia w jaknajlepszym sta
nie, systemu Whelera-Wiisona, jest do 

sprzedania bardzo tanio. Wiadomość: Wązki- 
Dunaj 36.10 (stary), m. 7, .2-e piętro. 2078

Fortepian W dobrym stanie do sprzedania, 
f’Ulica Długa 36 28. Skład węgla. 2059

t'zafy sklepowe, z półkami, oszkleniem, z 
(^szufladami, kontuary i gablota dotkonałęj 
roboity, do sprzedania za przystępną cenę.— 
.Wiadomość Senatorska 36 16, stróż wskaże.

gJortepśan do sprzedania wiedeński z ula- 
fyem metalowym, ze szprejcami, o 7-miu 
oktawach. Plac Grzybowski 36 3. mieszkania 
12, obok kościoła WW. Świętych. 14788 

ianino tanio do sprzedania. Ulica No- 
wołrpie 36 36.14655

domość: ulica Wielka 36 13, u stangreta. 
Q szafy orzechowe, , rozbierane, z filarami, 
^dobrej.roboty, podług najnowszego fasonu, 
są do sprzedania. Widok 36 2, u stolarza.

»o sprzedania 2 łóżka, 2 szafy orzecho
we, garnitur gabinetowy, zegarek mę.zki 
■remońtoir, zegarek damski, dewizka złota, 

pierścionek brylantowy. Elektoralna 33, mie
szkania 19. , 14619

Betele: garnitur 42, rs., kredens 25 rs.; gar
nitur 42;. garnitur 20 rs.; łóżko 10 rs.; 
.szafy, 3 lustra 15 rs. i różne inne meble z 

.powodu wyjazdu do . sprzedania. Żurawia 36 
,2, stróż. wskaże.______________ 14650______
Mopsy oryginalnej piękności do sprzeda

nia, Bednarska 36 25 stary, 31 nowy, 33 
mieszkania.  2046

Garnitur mebli aksamitnych bordo, tanio 
do sprzedania. Hortensja 36 7, mieszk. 5. 
do 12-tej i od 3 do 5. 14926

Famy dwie tegoroczne, dobrze odchowane, 
§do sprzedania. Praga, Petersburska 184, u 
rządcy;,14934

Wnsisśejszając lokal, jest do zbycia gar- 
£giitur mebli, za 90 rs., szeslong, 2, fotele 
30 rs., szafa rozbierana 30 rs., łóżeczko 
dziecinne 13 rs., szafa śpiżarniana 6 rs. UL 
Podwal 5, lokalu 3.___________ 14651
Sasuyray do szycia są do sprzedania, za 

przystępną cenę. Tłomackie 36 6, u me- 
chanilła. 14744

gśolŁ-aam długi, czarny, pluszowy, do sprze- 
IJdamia za rs. 35, w pracowni sukien. A. 
Księżosólskiej. Żurawia 36 20, m, 36 8. 14914 
Mefełe z trzech pokojów za bezcen i mie

szkalnie do wynajęcia. Świętokrzyzka 36 7, 
m ie szkamia 13.________________ 14951_____
^arni&sr orzechowy ze stołem rs. 90, kre- 
tgdensy rzeźbione, szafy wykwintne, oraz 
inne rozirasite meble wyprzedaję po cenach 
niepraktykowanie nizkicb. Róg Marszałkow
skiej i Świętokrzyzkiej 134.14963 

Ładne, gustowne, a tanie meble, z przy
czyny wyjazdu do sprzedania. Zielna 25, 
mieszkania 14._______________14813

Sho sprzedania para klaczy małych, sil- 
jjnej budowy, prosto ze wsi sprowadzonych. 
Wiadomość Nowolipki 36 3, u Antoniego.

Suknie, okrycia, futra ! wszelkiego rodza
ju przedmioty, służące do odzieży i ubrań 
mieszkania, nowe i mało używane, kupują 

się i sprzedają w sklepie B. Korpaczewskie- 
go, Nowy-Świat 38.____________ 1979

Iodu większe partje do sprzedan a. Oferty 
^pocztą miejską: lodownia hr. Ronikiera, 
Fabryczna 36 6. 13683

fii asy ogniotrwałe do sprzedania, po cenie 
O najprzystępniejszej. Marszałkowska 36 125, 
u Sikorskiego._________________13677_____
pozostawiono do sprzedania 6 obrazów 
fi olejnych, starej szkoły wysokiej wartości, 
3 gainitury mebli, szafa, komoda, ottomana, 
łóżko mosiężne z materacem i pawilonem.— 
Nowy-Świat 36 60, w magazynie mebli K. 
Raboug.______________________ 13923

itywany „Wschodu” oryginalne perskie, 
jbucharskie, uralskie, angielskie strzyżone, 
gładkie, wojłokowe, serwety, chodniki, oraz 

inne wyroby orjentalne. Ceny nizkie, wybór 
wielki. Mazowiecka 16. 14782

Meble są do sprzedania po zwiniętym ma
gazynie, po niepraktykowanie nizkich ce
nach; garnitury, szeslongi i różne inne me

ble. Nowy-Świat 36 72, wprost Świętokrzyz- 
kiej, w bramie 2-e piętro.______ 14911_____
Heble różne sprzedaję i kupuję: lustra, 

fortepiany,, kasy i inne. Nowy-Świat 36 72, 
naprzeciw Swiętokrzyzkiej, w bramie, 2-gie 
piętro.________________________14912
Sheble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
liflwy, gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna 36 25, nowy 

36 35, stróż wskaże.___________ 14846_____
Akwarjum ze złotemi rybkami, sztuk 40, 
floraz zbiór motyli do sprzedania. Wiadom. 
Bolec 36 49 u szwajcara._______ 15059_____
1'ortepian krótki, czarny, z blatem i sprei- 
icami, do sprzedania, za rs. 160. Ul. Pań- 
ska 36 24, stróż wskaże._______ 15057_____
Heble, toaleta, łóżka, szafy, szeslong, u- 

meblowanie dębowe jadalni.’ Szpitalna 5, 
mieszkania 1._________________ 15055_____ ’
Karczki i firanki szydełkowe. Śliska 40/54, 

mieszk. 13, lewa oficyna,______ 15061

Bardzo tanio do sprzedania: garnitur orze
chowy, biuro, szafy. Marszałkowska 104, u 
stolarza w podwórzu.__________ 15055_____

1/wity lombardowe, złoto, srebro, kupuje. 
|gElektoralna 33, mieszkania 19. 15048

Garnitur mebli, szeslong za rs. 18, sofa, 
otomana, kareta i 6 napoleonek, sprze- 
daje tanio. Świętokrzyzka 36 17. 15049

żyrandol, kandelabry stołowe, świeczniki 
Jjścienne. kilka lamp, futro karakuły mę
skie, tanio do sprzedania. Zielna 19 nowy, 
mieszk. 4. 15051

Magle sprzedaję na wypłat lub wydzierża
wię za 5 rs. miesięcznie. Hoża 13, stróż.

Meble wyprzedąje za bezcen, garnitury o- 
zdobne, lustra, szafy, kredens, stół jadal
ny, otomana, szeslong. umywalnia, łóżka i 

inne różne meble. Róg Złotej. i Zielnej 5, 
mieszkania 2, na parterze, 3-ci dom od Mar
szałkowskiej'.15056

2 magle wiedeńskie do sprzedania. Win
dom ość Nowogrodzka 36 33. 2094

o a 150 rs. do sprzedania prawie nowe u- 
£,rząćzenie salonu, garnitur orzechowy, lu
stro z konsolą, duży dywan, stolik do kart. 
Ciepła 3, mieszkania 21.15044

IS agio do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
jprzy ulicy Długiej 36 20/16. 14978

Potrzebny buchalter i korespondent mo- 
gący wejść do przedsiębiorstwa, jako 
wspólnik z kapitałem 4,000—5,000 rs. Adre

sy przyjmuje kantor Kurjera pod lit. B. R,

Obiektyw Dallmeyera portretowy 36 3 B, 
tfdoskonały, kamera, kiuwety, tła, kopiora
my i inne rzeczy tanio do sprzedania.— 
Chmielna 36 33, wprost Zielnej, mieszk. 5.

Bnteresa handl. i inajątlft
o wydzierżawienia folwark, 3 mile od
Warszawy przy szosie lubelskiej, gruntu 

ornego 8y3 włóki, łąk jedna włóka. Tylko 
osoby mogące przedstawić rekomendacje po
ważne, zeeheą się zgłosić do kantoru fabry- 
cznego Leszno 71.14808
t'klep wiktuałów z dystrybucją z powodu 
jjzmiany interesu jest do sprzedania. Wia
domość ulica Krucza 36 48, w sklepie. 14920

fortepian krótki o 7 oktawach, z blatem, 
za rs. 280, oraz fortepian o 7 oktawach, 
za rs. 185 i pianino do sprzedania. Długa 

36 28, mieszkania 21. 15054

Lustra dwa wielkie salonowe najmodniej
sze, garnitur, kozetka, fantazyjne krze
sełka, kredens rzeźbiony, stół wielki, krze

sła, szafy, szafki, stolik czarny damski, klę- 
cznik, kolumny, biurko, szeslong, stół wiel
ki do pisania, firanki, obrazy olejne, zaraz 
do sprzedania razem lub częściowo. Zielna 
(11) 19 nowy, mieszkania 4. 15050
Futro do sprzedania czarnym jedwabiem 
j* kryte, oraz wierzch nowy aksamitny. Ele
ktoralna 36 19, mieszkania 14, codziennie do 
godziny 1-ej.15015

I 10 sprzedania skład nafty, mydła i świec. 
IWiadomość w Biurze Ogłoszeń. 2086

feto wynajęcia przy ulicy Instytutowej 
If36 6 i 8 nowy polic., 4 pokoje, 3 pokoje, 
z wszelkiemi wygodami. Wiadomość u stró
ża, lub w biurze właściciela, ulica Miodowa 

15 nowy. 2003

|ń awiarnia _w dobrym punkcie, elegancko 
I®urządzona, jest zaraz do odstąpienia z po
wodu otrzymanej posady. . Wiadomość Złota 
36 61, mieszk. 14. 14713

Bo sprzedania lub wydzierżawienia kro
chmalnia, dom o 10 pokojach, na piwni
cach, z ogrodem. Każde oddzielne. Grochów 

2-gi. obok browaru. 14897
fi ora do sprzedania z ogródkiem w najlep- 
iJszym punkcie. Nowa-Praga 36 170. Wia
domość przy rogatce Wiieńskiej up. Andre- 
jew.ą, lub na miejscu. 2084

Ijiękay majątek ziemski 18’/, włók, w gu- 
b.ernji Suwałkskiej, . powiecie Kalwaryj- 

skim, jest do sprzedania na bardzo dogo
dnych warunkach. Wiadomość u Charchow- 
skiego we Włocławku, w Suwałkach u p. 
Adama Gołębiowskiego, a w Kalwarji u p. 
Dunina. 2106

ffj o a 1 e.

Bo wynajęcia cd 1 Października r. b. 
pomieszkanie, złożone z pięciu pokojów, 
jrzedpokoju, tchowanka, wygódki, kuchni, 

2 piwnice i strych wspólny. Róg Oboźnej i 
Sewerynowa 36 5. 2-e piętro.1893

IZ toby z łaskawych filantropów poratować 
llzechciał fabrykę zagrożoną upadkiem, po
życzając rs. 500, na procent jaki sam uzna, 
raczy złożyć ofertę w biurze ogłoszeń, Sena- 
torska 18, pod „Filantrop.*______ 2070_____
|to sprzedania kolonja dziedziczna, z oso- 
Ifbną księgą hypoteczną, za rogatką Wol
ską, blizko położona, obejmująca 6 morgów 
gruntu ogrodu owocowego, dom murowany i 
budynki drewniane. Wiadomość w hotelu 
Polskim u szwajcara.__________14979_____
fi a jazd z całem .urządzeniem wraz z ogro- 
£/dem; jest do sprzedania w Mokotowie, 
wprost kościoła, pod nazwą „Srebrna sala.” 
Slagle są do sprzedania, z powodu zmiany 

jinteresu, od 1 Października, za rs. 250 
Ulica Freta 36 11 nowy.14678

Bawarja bardzo korzystna, egzystująca od 
hit kilkunastu, wtargowem miejseu/wprost 
Aleksandrji, jest do sprzedania z powodu 

nagłego wyjazdu za granicę. Wiadomość na 
miejscu. Tamka 37.____________14697_____
Łlklep spożywczy do sprzedania zaraz. Ul. 
(jChmielna 36 18 nowy.__________14821
Aktep dystrybucyjno - spożywczy do sprze- 
pdania. Twarda 36 16. 15945

wynajęcia przy ul. Miodowej 36 15 
j|nowy polic., 9 pokojów, 3 duże pokoje z 
alkową, wozownia i stajnia. 2002

Spokojów z przedpokojem, kuchnią, scho- 
wankiem. wygódką, wodociągiem, ziewem, 
na 1-em piętrze od frontu, do wynajęcia od 

1-go Października przy ulicy Wareckiej 36 
7 stary. ________________ 14857
Skieszkanie złożone z dwóch pokojów. 
]||przedpokoju i kuchni, świeżo zupełnie od
nowione do wynajęcia, z powodu wyjazdu w 
każdym czasie, za 75 rs. kwartalnie. Ulica 
Warecka 36 7 stary, stróż wskaże. 2091

Bo wynajęcia od 1 Października r. b. 
dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica, 
wspólna góra, na 2-m piętrze, w oficynie, 

wszystko umeblowane, rocznie lub kwartalnie. 
Ulica Zielna i róg Próżnej 36 42. 15000
Bjokój umeblowany do wynajęcia; Ulica 
f Niecała 36 12, m. 26, 1-sze piętro. 14996 
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

obszerny i bardzo W’ygodny lokal, składa
jący się z 6-eiu pokojów, 2-ch przedpokojów, 
pasażu, kuchni, kilku składzików, 2-ch pi
wnie z wszelkiemi wygodami, za zniżoną ce
nę rs. 680 rocznie. Ulica Wspólna 36 42" no
wy, drugi dom od Marszałkowskiej, nieda
leko od st. tramwajów. Wiadomość u rządcy 
domu._______________________ 15027

Ipokoj kawalerski, wygodnie umeblowany, 
samowar, usługa. Jerozolimska 18a, dom 

Istomina._____________________ 14826_____
pokojów, alkowa etc., z b. dobrym 

rozkładem. Cena nizka. Złota 2a, blizko 
Marszałkowskiej, parter lub 2 piętro. 14952 

okój przy familji meblowany, frontowy, 
na parterze, dla osoby płci żeńskiej. Ale- 

ksandrja 36 16/20, pierwszy dom od Ko- 
pernika.______________________ 14922
1 adny pokój do wynajęcia, usługa, samo- 
jjwar. Bracka 23, m. 8, (przy Chmielnej).
Ł alon, gabinet, przedpokój, elegancko ume- 
ftblowane z usługą i samowarem, do wyna

jęcia od 1-go Października. Sienna 36 8 
nowy.________________________ 14939
hjokój zaraz do wynajęcia umeblowany z 
I samowarem, usługą, opałem. Chmielna 36 
11/15, m. 1.  14935
Xlsoby potrzebujące wygodnego pómieszeze- 
ąjnia z całodziennem utrzymaniem, za przy- 
stęjną cenę, znajdą takowe przy rodzinie 
bezdzietnej. Złota 46 nowy, m, 26. 14950

Mieszkanie: 3 pokoje z wygodami, kuch
nią, balkonem, 1-e piętro oficyna, z powo 
du wyjazdu do odnajęcia. Zielna 25, m, 14.

I parlament z 9-u dużych pokojów, 2-cl 
jl przedpokojów, 2-ch kuchen, 2 pasaży, 2-ch 
schowań, 4-ch wejść, oddzielnej góry, 3 pi- 
wnie, natychmiast do odstąpienia do dnia 
1-go Lipca 1886 roku, za cenę znacznie ob
niżoną. Wiadomość na miejscu u stróża Lu- 
dwika, Królewska 36 3.  14805 
Lokal  od 1-go Października: 5 pokojów 

kuchnia, wodociąg, zlew i inne dogodności 
na drugiem piętrze. Nowy-Świat 36 1, wia. 
dęmość u rządcy na miejscu, lub u właści- 
ciela Szai Łothe, Muranowska 36 30. 14778 
Spokojów, przedpokój, kuchnia 2 piwni

ce, gura, wozownia i stajnia za 1,200 rs. 
rocznie, do wynajęcia w każdym czasie. Uli
ca Pańska 36 5, może być na gimnazjum lub 
na sąd.______________________ 14786
Q pokoje z przedpokojem umeblowane.

Nowy-Świat 36 48.____________14596
«fi S-gO Października, do wynajęcia, duży 

pokój, z oddzielnem wejściem, suchy, cie
pły, o dwu oknach, z rozległym i pięknym 
widokiem, z opalem, samowarem i usiugą, 
wygodnie i porządnie umeblowany, (może 
być i bez mebli), cena przystępna. Wiado
mość u właścicielki: ulica Dobra 36 10, (róg 
Drewnianej), przez Tamkę, lub obok Koperni- 
ka, Oboźną. 14842

Ilokój. na pierwszem piętrze, z osobnem 
wejściem, z usługą lub bez. Ul. WTalieów 

36 llł, wiadomość u stróża, 14820 
4 pokoje, kuchnia, piwnica, komópka, gó

ra; do najęcia od 1-go Października. Le
szno 52, drugie piętro, lokal suchy, czysty, 
ciepły, 4 okna na południe. Cena 350 rs.

Bo odnajęcia od 1-go Października r. br.
1) dwa pokoje, przedpokój i kuchnia na 

parterze, 220 rs.; 2) na 1-em piętrze w ofi
cynie 4 pokoje z kuchnią; 3) na 3-em piętrze 
4 pokoje z kuchnią za 240; 4) Na 3-em pię
trze 2 pokoje, przedpokój i kuchnia 200; — 
5) na 3-em piętrze pokój z kuchnią za 144 
rs. Chmielna 36 1/5 nowy. 14662

Ickale od 1-go Października. Marszałkow- 
jska 142, w blizkości ogr. Saskiego i Zie
lonego placu, 4 pokoje na dole, dogodne i na 

kantor, rs. C00; 5 dużych pokojów na 2-em 
piętrze rs. 750; 5 dużych pokojów na 3-em 
piętrze rs. 600; przy nich zlewy, piwnice i 
póry.___________________ 14599

Od S-go Października 2 pokoje z kuchnią 
i kawalerskie. Stajnia i wozownia.. Wi- 
dok 19. ____________15003___________

Potrzebne 2 pokoje ładnie umeblowane, 
niedaleko placu Teatralnego z osobnem 

wejściem. Oferty pod lit. A B. kantor Kurjera. 
Pokój kawalerski, wygodny, do odnajęcia, 
i 36 29 Bednarska, mieszk. 4. 15038

Od i-go Października jest do wynajęcia 
pokój z meblami, usługą i samowarem, 
jrzy uiiey Marszałkowskiej 36 domu dawny 

65, mieszkania 36 5.___________ 14998_____
Do odstąpienia mieszkanie składające się 

z 6 pokojów, przedpokoju, kuchni i spiżar
ki, widne i suche, na parterze od frontu.— 
Chmielna.36 8, mieszkania 2. 15020

Spokoje na 1-m piętrze, 2 pokoje na 3-m 
piętrze, z przedpokojami i kuchniami, za 
34v i 200 rs. Sklep z pokojem za rs. 300, 

oraz sklep pojedyńczy za rs. 240 rocznie, dc 
wynajęcia od 1-go Października lub zaraz.— 
Ulica Elektoralna 36 28. 15031

B>oniesiema rozmaite.

Reperacje i odnawianie wszelkiego rodza
ju ram, ozdób salonowych, rzeźb, oraz o- 
prawę obrazów, sztychów i t. p., uskutecznia 

najtaniej, fabryka pozłotnicza Kazimierza 
Matu'ewieza, przy ulicy Dluaiej 36 41, róg 
Bielańskiej._________________ 1606_______
Od SO-ciu kopiejek za rolkę oklejam po

koje czysto, porządnie, drzwi, okna malu
ję na olejno i lakierowe, po bardzo nizkiej 
cenie, z czem się polecam szanownym ra- 
nom. Wspólna 6, mieszkania 11. 15058

Hwit kasy zaliczkowej Benjamina Nasiel
skiego za 36 25154 zaginął. Znalazca ra- 
ezy złożyć pod 36 16 Święlojerska. 2107 

Fortepian sprzedaję, wynajmuję, udzielam 
jjekcyj fortepianu i na skrzypcach, tanio. 
Hoża 7, mieszkania 45. 13791
£|fcia<ly prywatne mogą być wydawane nł 
Vmiasto. Hoża 36 22, mieszkania 36 20, od 
godz. 2-giej do 4-tęj, _______ 14635

Żurawia 33, róg Marszałkowskiej. W pra
cowni pończoch bez szwu pończochy dam-' 
skie z wyborowej bawełny po kop. 50; po- 

drabianie po kop. 30.__________ 14681

Zakład robót froterskich podejmuje się za
prawiania posadzek różnemi farbami i 
przyjmuje usługi pokojowe i roboty stałe.— 

Odpowiedzialny M. B., w Warszawie, ulica 
Zielna 36 2, róg Chmielnej. 14938

Mamka młoda ze świeżym pokarmem, jest 
do umieszczenia. Leszno 36 11. mieszk. 10.

raginął pies, rodzaj doga, szary, w czarne 
fjprążki, uszy nie obcięte, w niklowanej o- 
broży. Odprowadzić na Hożą 36 8, do wła
ściciela domu za nagrodą. Nieprawy posia
dacz odpowie sądownie. 15042,
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